



## ایران از راه حل‌های مسالمت آمیز برای توقف درگیری‌ها در لیبی حمایت می‌کند

سخننگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد

سخننگوی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران از روند گفت‌وگوهای سیاسی و راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز برای ایجاد ثبات و تمامیت ارضی در لیبی حمایت می‌کند.

ناصر کنعانی با ابراز نگرانی عمیق از درگیری‌های اخیر در طرابلس پایتخت لیبی، بر ضرورت توقف فوری این درگیری‌ها و حل اختلافات بین طرف‌های درگیر بر اساس حفظ منافع و امنیت مردم لیبی از طریق گفت‌وگو تأکید کرد.

سخننگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران همه طرف‌های درگیر را به خویشتن‌داری و جلوگیری از تشدید تنش دعوت کرده و از آنها می‌خواهد منافع مردم لیبی را در اولویت قرار دهند.

کنعانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از روند گفت‌وگوهای سیاسی و راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز که وحدت ملی، ثبات و تمامیت ارضی لیبی را حفظ کرده و خواسته‌های برحق مردم این کشور جهت توسعه و شکوفایی لیبی را تأمین نماید، حمایت می‌کند.

### رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

## صندوق فولاد دیگر حیاط خلوت نیست

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: صندوق فولاد دیگر حیاط خلوت نیست و بارانت خواری و بریز و پهباش‌هایی که از قبل بوده به شدت مقابله کرده است. بنا بر دعوت رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و به منظور پیگیری وضعیت حقوق بان‌نشتگان صندوق فولاد، حسین ماسویان مدیرعامل صندوق با حضور در جلسه این کمیسیون گزارش مسمووی از وضعیت صندوق، اقدامات انجام شده، چالش‌ها و برنامه‌های پیش‌رو ارائه داد.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در این جلسه با استقبال از عزم صندوق در فسادستیزی گفت: صندوق فولاد شرایط خاصی دارد که اطمینان داریم عامریان و همکارانشان با روحیه جهادی و انقلابی می‌توانند مشکلات صندوق را رفع کنند.

عامریان در این جلسه با اشاره به تاریخچه صندوق بان‌نشتگی فولاد به تشریح وضعیت صندوق در زمان شروع به کار تیم مدیریتی جدید صندوق پرداخت و با ارائه وضعیت شرکت‌های تابعه گفت: به لطف خدا و با تلاش مجاهدانه جوانان مومن انقلابی در شرکت‌ها و با تدابیر اتخاذ شده به سمت سودآور شدن شرکت‌ها حرکت می‌کنیم.

وی با اشاره به اقدامات و دستاوردهای مدیریت جدید صندوق در حوزه بان‌نشتگی گفت: با وجود مشکلات موجود، همیشه نگاه ویژه به تکریم بان‌نشتگان داشته‌ایم. تعریف سرفصل بودجه جداگانه برای رفاهیات آنان، افزایش سرانه درمان، حذف فرانسیس، ارائه سفرهای زیارتی و سیاحتی به بان‌نشتگان تجهیز و به روز کردن دفاتر امور بان‌نشتگی و... بعضی از این اقدامات بوده است.



عامریان گفت: با توجه به شرایط اقتصادی بان‌نشتگان و اهمیت این مقوله، درخواست داریم مجلس به صندوق فولاد نگاه ویژه‌ای داشته باشد. عامریان پس از این نشست با حضور در محل هیات رییس‌ه مجلس با تعدادی از اعضای هیات رییس‌ه دیدار کرد. گفتنی است معاونان توسعه مدیریت و منابع و فنی و عملیات بیمه‌ای و مشاور مدیرعامل صندوق در امور مجلس و پیگیری‌های ویژه در این دیدار حاضر داشتند.

### رئیس کمیسیون اصل نود مجلس:

## نحوه اخذ مالیات در کشور شفاف شود

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که اخذ مالیات بر اساس رویکرد ممیز محوری پیش‌رفته که شفاف نیست و باید در این بخش تجدید نظر شود.

حجت‌الاسلام نصرالله پژمان در درباره نشست روز یکشنبه کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی که با حضور احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی برگزار شد، به خبرنگاران گفت: در نشست امروز موضوع مالیات و روش‌های اخذ مالیات مطرح شد. چرا که در اخذ مالیات بر اساس رویکرد ممیز محوری پیش‌رفته‌ایم و بخش قابل توجهی از مسیر مالیاتی کشور شفاف نیست تا بتوانیم آن چیزی که واقع شده را پیگیری کنیم.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرار مالیاتی در برخی مجموعه‌ها افزود: در سال گذشته ۴۰ درصد مالیات از بنگاه‌های بزرگ کشور مانند شرکت‌های فولاد و پتروشیمی‌ها اخذ شده، ۱۰ درصد مالیات مربوط به مالیات حقوق بوده و ۶ درصد مالیات شامل مالیات مشاغل است که نسبت به برخی مشاغل حساسیت وجود دارد. زیرا اعداد وارقامی که اعلام کردند، قابل دفاع نبود و باید اصلاح شود.

وی در پاره دیپلماسی اقتصادی به عنوان موضوع دیگر نشست عنوان کرد: مجلس در تلاش است تا بر اساس مصوبات خود، پیام پویایی اقتصاد کشور را به دنیا برساند و در تعامل با کشورهای همسایه این موضوع را دولت نشان داده است. نماینده مردم مشهد و کلات با اشاره به افزایش ۱۰۰ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی کشورهای همسایه در ایران در یک سال گذشته، رقم تحقق ۴۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در کشور بسیار قابل توجه است. هر چند انتظار داریم با توجه به ظرفیت‌های موجود، این میزان رویه رشد باشد.

پژمانفر خاطر نشان کرد: بنا بر گزارشی که وزارت اقتصاد و امور مالیاتی ارائه داد، در سال گذشته میانگین دریافت مالیات از یک کارفرموشی ۶٫۷ میلیون تومان و از هر آن فروشی ۱۲٫۲ میلیون تومان بوده است که این مسئله با توجه به شناختی که از این اصناف داریم، قابل تأمل بوده و باید در خصوص آنها تجدید نظر شود.



رئیس سازمان برنامه و بودجه:

# دولت را با ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی تحویل گرفتیم



سازمان برنامه و بودجه با اولویت‌بندی طرح‌های نیمه‌تمام موجود و تخصیص اعتبار مناسب به طرح‌های مهم‌تر، بنا بر ریسیم و برنامه‌ریزی کرده‌ایم که ظرف سه سال این طرح‌ها را به‌تمام برسانیم.

میر کاظمی با بیان اینکه در حال حاضر تنها ۴۵٫۵ درصد از درآمدهای نفتی به حساب خزانه واریز می‌شود؛ گفت: در دولت‌های گذشته با اجازه‌ای که گرفته می‌شد سهم صندوق توسعه ملی از فروش نفت کاهش داده می‌شد؛ اما امسال ما تا این ماه ۴۰ درصد درآمد نفتی را به حساب صندوق واریز کرده‌ایم و با توجه به سهم ۱۴٫۵ درصد وزارت نفت تنها ۴۵٫۵ درصد به خزانه واریز می‌شود.

میر کاظمی سپس گفت: عملکرد سازمان برنامه و بودجه در تخصیص اعتبار به این طرح‌ها در سال گذشته، ۱۳۵ درصد بود و موفق شدیم در پایان سال گذشته، ۲۰۲ همت به طرح‌های عمرانی پرداخت کنیم و در سال جاری نیز این روند تقویت خواهد شد.

وی در ادامه با بیان اینکه پول در کشور وجود دارد و باید آن را مدیریت کرد، گفت: وجود معادن، ذخایر نفت و گاز، نیروی جوان تحصیل کرده انقلابی، دسترسی به دریا و توان کشور در زمینه کشاورزی، بخشی از سرمایه‌ها و توانمندی‌های کشور است که می‌توان با آن کشور را به‌خوبی اداره کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور سپس افزود: برای هدایت ۵ هزار همت نقدینگی موجود در کشور به سمت تولید و اشتغال‌زایی، برنامه‌های زیادی داریم که تشکیل کنسر سیوم‌هایی برای اجرای پروژه‌های میدان نفتی آزادگان و دو پتروپالایشگاه در کشور با استفاده از منابع

و توان داخلی، از این برنامه‌هاست که بخشی از آنها آغاز شده و بقیه نیز در حال نهایی شدن است. در مجموع تا کنون ۲۶ میلیارد دلار در حوزه نفت و گاز قرار داده‌آمده شده و ۱۰ میلیارد دلار دیگر در حال انجام است.

وی در ادامه با بیان اینکه در یک سال گذشته هزینه‌های غیر ضروری را کاهش دادیم و با برنامه‌ریزی برای افزایش درآمدهای نفتی و مالیاتی، امسال را نیز بدون استقراض و خلق پول پشت سر خواهیم گذاشت، گفت: سال گذشته ماهانه ۱۲ همت اوراق تسویه کردیم و امسال نیز هر ماه ۱۵ همت اوراق دولت گذشته تسویه می‌شود که این به مراتب کمتر از ۱۰۳ همت اوراقی است که دولت در سال ۱۴۰۱ منتشر می‌کند. این میزان از بدهی به دولت فشار زیادی وارد می‌کند ملاحظه کنید این ۱۵ هزار میلیارد تومان جای تسویه اوراق به طرح‌های اقتصادی استان‌ها اختصاص پیدا می‌کند؟ چه اثری در بهبود شاخص‌های کلان‌اقتصادی می‌شود؟

این گزارش حاکیست: معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در پایان نشست، به برخی از پرسش‌های حاضران پاسخ داد.

درصد و کاهش سرمایه اجتماعی و سقوط اعتماد مردم به دولت، نداشتند.

وی در ادامه به در مقطع آغاز به کار این دولت، نه تنها خزانه کشور را خالی تحویل این دولت دادند، بلکه با حجم زیادی از تخصیص‌های بدون منابع، اوراق سرسید شده و تنخواه استفاده شده، کار خود را شروع کردیم. تقریباً زمانی که دولت را تحویل گرفتیم با بدهی ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومانی روبه‌رو شدیم.

میر کاظمی سپس گفت: در شرایطی که خشکسالی باعث کاهش تولید کالاها و اساسی در کشور شده بود، قیمت‌های جهانی نیز سه بار افزایش پیدا کرد و سقف ۵۴ همتی تنخواه توسط دولت قبل مصوف شده بود. حتی با وجود جان دادن ۶۰۰ تا ۷۰۰ هموطنانمان در شرایط کرونا، واردات واکسن کرونا را به‌افزای تی‌اف‌گره زده بودند اما با تلاش مضاعف رئیس‌جمهور و اعضای دولت سیزدهم، خوشبختانه موضوع واکسن مدیریت شد و کشور از آن شرایط ناگوار نجات پیدا کرد.

معاون رئیس‌جمهور درباره طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام در کشور، گفت: در شرایطی که سه هزار همت طرح عمرانی نیمه‌تمام در کشور وجود دارد، دولت سیزدهم به دنبال آغاز طرح جدید نیست و در سفرهای استانی نیز وعده‌های فراوانی از توان دولت نمی‌دهد. بلکه ما در

افزایش ۱۰ برابری هزینه‌ها نرخ رشد اقتصادی صفر است؟ در برخی دوره‌ها نفت گران بوده و در برخی دوره‌ها قیمت‌ها افت کرده؛ در برخی دوره‌ها تحریم شدت گرفته و در برخی زمان‌ها شدت تحریم کم شده، اما در همه این ادوار شاخص‌های مهم مثل رشد اقتصادی و بهره‌وری وضع مناسبی نداشته‌اند؛ این موضوع نشان می‌دهد که باید در راهبردهای کشور تجدید نظر کرد.

میر کاظمی اضافه کرد: با وجود نیروی کار ارزان؛ پرداخت ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه پنهان انرژی؛ نسبت پایین مالیات به تولید ناخالص بازم قیمت تمام شده برخی کالاها بالا است و برای حمایت از آنان به سراغ وضع تعرفه‌های بسیار بالا رفته‌ایم؛ اما این شیوه در بلندمدت به بهبود اوضاع اقتصادی کشور کمک نمی‌کند؛ رویکرد فعال اقتصادی باید به سمت تولید صادرات محور تغییر کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور سپس افزود: در هشت سال دولت گذشته با دادن آدرس غلط به مردم، کشور را به دنبال امیال سیاسی خود کشاندند و با وجود هزینه ۲۹۰۰ همت از منابع کشور، متأسفانه دستاوردهای جز رشد اقتصادی نزدیک به صفر، نرخ بهره‌وری منفی، نرخ سرمایه‌گذاری منفی چهار و شش درصد، تورم بالای ۵۰ درصد، نرخ بیکاری بالای ۱۶

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: برخی می‌گفتند خزانه خالی اما دولت را با ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی تحویل گرفتیم، البته با تمرکز بر درآمدهای پایدار توانستیم بدون استقراض از بانک مرکزی علاوه بر هزینه‌های جاری بالاترین پرداخت تاریخ کشور در بخش عمرانی را رقم بزنیم.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه و بودجه کشور، دکتر «سید مسعود میرکاظمی»، در نشست جامعه اسلامی مهندسیین با گرامیداشت هفته دولت و تجلیل از شهیدان رجایی و باهنر، گزارشی از وضعیت اقتصادی کشور در مقطع آغاز به کار دولت سیزدهم و عملکرد یکساله این دولت ارائه داد.

میرکاظمی با بیان اینکه با وجود فعالیت دولت‌هایی با دیدگاه‌ها و رویکردهای اقتصادی و سیاسی متفاوت در کشور در دهه‌های اخیر، برخی سیاست‌گذاری‌های نادرست همچنان ادامه دارد و آثار منفی آن را در اقتصاد کشور مشاهده می‌کنیم، گفت: دولت سیزدهم به دنبال تغییر در راهبردها و ایجاد ثبات و آرامش اقتصادی در کشور، بدون پول‌پاشی و گره‌زدن اقتصاد به مذاکرات و تصمیمات خارجی‌هاست.

وی در ادامه با طرح سوالاتی از قبل اینکه چرا با وجود

## صادرات خدمات فنی و مهندسی به آمریکای لاتین دستاورد مهم دولت سیزدهم است

وی تصریح کرد: همه این مسائل و مشکلات و کارهای انجام شده توسط دولت سیزدهم در حالی است که دولت آیت‌الله رئیسی در شرایطی زمام امور اجرایی کشور را در دست گرفت که هزینه‌های جاری کشور از ۳۵ هزار میلیارد تومان در ماه در ابتدای دولت آقای روحانی و در پایان دولت وی به ۶۵ هزار میلیارد تومان در ماه رسیده بود و این به معنایی تقریباً دو برابر شدن هزینه‌های جاری دولت است.

پالایشگاه نفت در این منطقه مستقر شده‌اند و این یکی از ثمرات و اقدامات دولت آیت‌الله رئیسی است.

یوسفی یادآور شد: علاوه بر این ما در دولت آقای روحانی با پدیده‌ای به نام فروش اوراق مواجه بودیم که این کار به معنای پیش‌فروش دارایی‌های کشور بود، دولت آیت‌الله رئیسی ماهانه حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان بابت پرداخت اصل و سود اوراق فروخته شده در دولت قبل هزینه می‌کند.

منطقه‌ای و دیپلماسی انرژی هستند و این تغییر رویکرد دولت در سیاست خارجی نسبت به کشورهای منطقه کاملاً محسوس است.

وی خاطر نشان کرد: علاوه بر این ما شاهد صادرات خدمات مهندسی به کشورهای آمریکای لاتین به ویژه در حوزه صنعت نفت هستیم.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی افزود: امروز مهندسان مادر حوزه نفت در آمریکای لاتین برای راه‌اندازی

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: صادرات خدمات فنی و مهندسی در زمینه ساخت پالایشگاه در آمریکای لاتین دستاورد مهم دولت سیزدهم است.

مجتبی یوسفی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم گفت: اقداماتی که در حوزه اقتصادی تحت عنوان جراحی اقتصادی در دولت سیزدهم انجام شده کار بزرگی بوده که هیچ دولتی جرات انجام آن نداشت.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: صادرات خدمات فنی و مهندسی در زمینه ساخت پالایشگاه در آمریکای لاتین دستاورد مهم دولت سیزدهم است.

مجتبی یوسفی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم گفت: اقداماتی که در حوزه اقتصادی تحت عنوان جراحی اقتصادی در دولت سیزدهم انجام شده کار بزرگی بوده که هیچ دولتی جرات انجام آن نداشت.

## سرمایه‌گذاری برای آموزش و پرورش و تربیت بدنی سرمایه‌گذاری عقلهاست



بند دوم - سطح آگاهی عمومی را در همه زمینه‌ها با استفاده صحیح از مطبوعات و رسانه‌های گروهی بالا ببرد. این دولت تا حدودی در این امر موفق بوده است ما با توجه به تورم کاغذ و فضای مجازی؛ رغبت مردم به فضای مجازی بیشتر است؛ فلذا اگر آموزش و فضای مجازی باشد تا نیاز رسانه‌ای مردم به طور صحیح برطرف شود به از فیلتر است. بند سوم - آموزش و پرورش و تربیت بدنی را یگان برای همه در تمام سطوح فراهم کرده و آموزش عالی تسهیل و تأمین شود.

فلذا در این خصوص پیشنهاد داریم مبنی بر اینکه از فضای مدرسه در برای درآمذایی استفاده کنند تا خود کفا شوند و نیازی به کمک رسانی از طرف والدین وجود نداشته باشد. در خصوص تربیت بدنی نیز باید عرض کنم که در کشور ما توجه ویژه‌ای به ورزش فوتبال می‌شود فلذا خواهشمندم این توجه به سمت تمام ورزش‌ها باشد و دولت به ورزش‌های دیگر هم بپردازد.

در حقیقت سرمایه‌گذاری برای آموزش و پرورش و تربیت بدنی سرمایه‌گذاری عقلهاست و برای رشد فکری و جسمی فرزندان این مرز و بوم الزامیست. بند چهارم - روح بررسی و تتبع و ابتکار را در تمام زمینه‌ها از طریق تأسیس مراکز تحقیق و تشویق محققان تقویت کنید. خوشبختانه رئیس‌جمهور محترم در زمانیکه در هیات اندیشه‌ورزان در مجلس خبرگان حضور داشتند پیگیری این مهم بودند و اکنون هم تعامل مطلوبی با حوزات علمیه، نخبگان و دانشگاهیان دارند. سخن را کوتاه و با کلام امیرالمؤمنان علی علیه السلام در توصیه به مالک اشتر، مطلب را به‌تمام میرسانم.

شمارند و گفتگو از دیر ماندن آنان را بر سر کار واگذارند، پس امیدشان را بر آر و ستودنشان را به نیکی پیوسته دار و رنج کسانی که کوشش کرده‌اند بر زبان آر که فراوان کار نیکی آنان را یاد کردن؛ دلیر را برانگیزاند و ترسان بد دل را به نوبت مایل گردانند.

اگر چنانچه دولتمردان اصل سوم قانون اساسی و همچنین عهدنامه مالک اشتر را سرلوحه خود قرار دهند و اقعاً خواسته‌های مردم محقق می‌شود.

اصل سوم قانون اساسی از اصول مترقی قانون اساسی است. این اصل ۱۶ بند دارد که در مورد هر بند میتوان ساعتها صحبت نمود. در اینجا تعدادی از بندها را و اشکافی میکنیم چرا که اقل حسن آن آگاهی توده‌ی مردم و جوانهاست. انشاءالله

ضعفها و معایب بر طرف و به محاسن تبدیل شود بند اول - محیط مساعدی را برای رشد فضائل اخلاقی بر اساس ایمان و تقوا ایجاد کرده و با کلیه مظاهر فساد و تباهی مبارزه کند. در اینجا بنظر بنده حقیق تبلیغات لسانی کافی نیست و نیاز مردم برای تحقیق همین بنده، فعل مسئولین امر است. عمل مسئولین و نه قول و گفتار آنها و دوم اینکه اگر یک مثک سه ضلعی در نظر بگیریم، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، صدا و سیما، شورای عالی انقلاب فرهنگی و با هدایت حوزات علمیه و مسئولین هدایت شوند. این سه ارگان ماموریت دهند برای اینکه فیلمها و سریالهای مطابق با زندگی ایرانی و اسلامی ساخته شود. مثل سریال یوسف پیامبر که تاریخ انبیا را به تصویر کشید.

به مناسبت انفجار دفتر نخست‌وزیری در هشتم شهریور سال ۱۳۶۰ و شهادت دو یار دیرین امام (ره) و انقلاب و دوا سوه علم و تقوا، شهید محمد علی رجایی، رئیس‌جمهور و محمد جواد باهنر، نخست‌وزیر که نمونه‌ای از دولتمردان مردمی بودند و نیز به منظور آشنایی مردم با فعالیت‌ها و بیان اهداف و برنامه‌های آینده دولت، هفته‌ای به نام هفته دولت نامگذاری شده است

که از دوم تا هشتم شهریور می‌باشد. علت نامگذاری چنین هفته‌ای این است که دولت شهید رجایی، نخستین دولت مکتبی بود که در آن دوره بحرانی حداکثر تلاش و کوشش خود را برای خدمت به اهداف مقدس انقلاب، صادفانه اعمال کرد تا آن جا که جان خویش را بر سر آن نهد. روحشان شاد.

در همین خصوص با حجت‌الاسلام مظفری میانجی نماینده حضرات آیات عظام علوی گرگانی و شبیری زنجانی گفتگوی انجام داده‌ایم که در ادامه میخوانید. ابتدا به نوبه خود هفته دولت را به دولتمردان تبریک عرض نموده و توقیقاتشان را از درگاه احدیت مسألت میدارم و یاد و خاطره شهدهای دولت را گرامی میدارم و برایشان از درگاه احدیت رحمت و اسعه الهی خواستاریم. سخنم را با فرمایش حضرت امیر علی ابن ابیطالب (ع) به مالک اشتر آغاز میکنم:

آنچه بیشتر و سیریه والیان بدان روشن است برقراری عدالت در شهرها و میان رعیت دوستی پدید آوردن است دوستی آنان آشکار نگردد چنانکه دل ایشان بی‌گزند باشد. و خیر خواهیشان راست نیاید جز آنگاه که بر والی مهربان باشند و دوام حکومت آنان را سنگین

## نایب رئیس کمیسیون عمران: وزیر راه و شهرسازی به افزایش بهاء حمل و نقل در ایام اربعین ورود کند

ایام اربعین حسینی نزدیک می‌شود، قیمت بلیت هواپیما و اتوبوس به میزان غیرقابل باوری افزایش یافته است.

انتظار داریم که وزارت راه و شهرسازی به موضوع افزایش قیمت‌ها در ایام نزدیک به اربعین حسینی ورود کند. هر چقدر به

علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری با انتقاد از افزایش قیمت بلیت اتوبوس، هواپیما و قطار در ایام اربعین گفت:

سفرهای اربعین حسینی از وزارت راه و شهرسازی خواست به این موضوع ورود کند. کمال علیپور خنکداری در جلسه

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با انتقاد از افزایش قیمت بلیت وسایل نقلیه در ایام نزدیک به

وزیر اقتصاد اعلام کرد

# افزایش ۵ برابری درآمد نفتی ایران



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: درآمد صادرات نفت در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبلش به ۱۱ برابر رسید و سال ۱۴۰۱ این عدد به ۵ برابر خود نسبت به سال گذشته رسیده است.

سیداحسان خاندوزی در نشست خبری اظهار کرد: در دولت قبل بی انضباطی های نظام مالی و بودجه ای اثر خود را در اقتصاد به ویژه سفره مردم گذاشته بود؛ در واقع اثرات کرونا و گره زدن اقتصاد به موضوع برجام و سردرگمی برجام، عملاً موجب بی تصمیمی در بسیاری از سیاستها شده بود به طوری که فعالان اقتصادی خود چشم اندازی نداشتند که چگونه برنامه اقتصادی خود را ارائه دهند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: دولت سیزدهم

تدابیری برای ثبات اقتصادی و حل چالش های اقتصادی در بلندمدت اندیشید و رشد اقتصادی در سه ماهه نخست در دولت تصویب و این به اولین مصوبه اقتصادی تبدیل شد. علاوه بر این تلاش شد در مواجهه با کار آفرینان و صادر کنندگان مسائل حوزه تولید و عدالت منطقه ای را برای استان هایی مدنظر قرار دهیم که از آنان غفلت شده بود.

**حذف ۱۵۰۰ شرط دست و پاگیر برای اعطای مجوز**  
وی ادامه داد: در یک سال گذشته ۱۵۰۰ شرط دست و پاگیر برای اعطای مجوز حذف شد و در حال حاضر صدور مجوز تبدیل به روال عادی شده است و ۵۷ هزار فعال اقتصادی در ۵ ماه گذشته به صورت برخط و بدون

تدابیری برای ثبات اقتصادی و حل چالش های اقتصادی در بلندمدت اندیشید و رشد اقتصادی در سه ماهه نخست در دولت تصویب و این به اولین مصوبه اقتصادی تبدیل شد. علاوه بر این تلاش شد در مواجهه با کار آفرینان و صادر کنندگان مسائل حوزه تولید و عدالت منطقه ای را برای استان هایی مدنظر قرار دهیم که از آنان غفلت شده بود.

**کاهش ضریب جینی به ۳۹ درصد**  
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: کنترل نقدینگی کشور نیز از عدد ۴۰ عملاً به ۳۵ درصد رسیده است. همچنین در پایان سال ۱۴۰۰ ضریب جینی به ۳۹ صدم کاهش یافته است و امیدواریم شاهد کاهش بیشتر آن در سال جاری باشیم. (ضریب جینی یک واحد اندازه گیری پراکندگی آماري است که معمولاً برای سنجش میزان نابرابری در توزیع درآمد یا ثروت در یک جامعه آماری

## بانک پاسارگاد ۱۸۲ پله را با یک گام طی کرد

شد و بدین ترتیب از رتبه ۵۰۲ (سال ۲۰۲۱) عبور و در جایگاه ۳۲۰ برترین بانک های جهان قرار گرفت. بانک پاسارگاد در این رتبه بندی از نظر نرخ بازده سرمایه (ROC) یا بازده ۱.۸۹ درصدی و از نظر نرخ بازده دارایی ها (ROA) با بازده ۴.۳۵ درصدی، رتبه اول خاورمیانه را به خود اختصاص داد.

صعود ۱۸۲ پله ای این بانک در رتبه بندی سال ۲۰۲۲ نیز بانک پاسارگاد را در

جایگاه دومین بانک از نظر شاخص بالاترین رشد قرار داد. با گذشتن است نشریه پنکر در رتبه بندی سالانه ۱۰۰۰ بانک برتر جهان شاخص های مالی کلیدی در بخش ترانزنامه و صورت سود و زیان را به تفصیل مورد ارزیابی و بررسی قرار می دهد و بیا در خواست ارائه نسبت های مالی اساسی و سایر شاخص های مرتبط با تعداد مشتریان در بخش بانکداری خرد و شرکتی،

کانال های پرداخت و تعداد کارکنان بانک جمع بندی دقیقی از وضعیت بانک های شرکت کننده در این رتبه بندی به عمل می آورد. لازم به توضیح است راستی آزمایی اطلاعات ارائه شده از سوی بانک ها از طریق بررسی مجزای گزارش سالانه بانک ها توسط نشریه پنکر انجام می پذیرد. بانک پاسارگاد طی سال های گذشته نیز موفق به کسب موفقیت های ارزشمند بین المللی زیادی شده است که از آن

جمله می توان به کسب هفت عنوان بانک سال (Bank of the Year) جمهوری اسلامی ایران در سال های ۲۰۱۰، ۲۰۱۲، ۲۰۱۳، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۱۶ و ۲۰۲۱ میلادی و هم چنین کسب جایگاه بانک برتر اسلامی (Islamic Bank of the Year) جمهوری اسلامی ایران در سال های ۲۰۱۲، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، ۲۰۱۷، ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ میلادی به انتخاب نشریه پنکر، اشاره کرد.



و افزود: تاکنون بیش از یک میلیون و ۸۲۶ و ۵۴۳ فقره کارت در این باجه برای مشتریان صادر شده است. مدیر امور استان ها و بازاریابی بانک بسا تاکید بر اینکه طی مراد ماه سال ۱۴۰۰ تا مراد ماه سال جاری منابع باجه های بانکی ۸۴ درصد رشد داشته است، ادامه داد: سهم منابع باجه های بانکی نسبت به منابع کل بانک، ۷۴ درصد است و شعب ۲۶ درصد منابع بانک را در اختیار دارند. وی افزود: رشد کارمزدها برداختی سالانه به باجه های بانکی روستایی از مراد ماه سال گذشته تا مراد ماه سال جاری ۶۶ درصد رشد داشته است.

واحد پور در پایان با اشاره به اینکه برای انتخاب باجه بانکی برتر چهار شاخص تعداد حساب، میزان منابع، تعداد تراکنش های و سابقه فعالیت تا پایان تیرماه سال جاری در نظر گرفته شده است، گفت: باجه های بانکی که بیش از ۸۰۰۰ فقره حساب بانکی افتتاح کرده داشته باشند حداکثر امتیاز را در این شاخص به دست آورده اند. وی ادامه داد: شاخص جذب منابع باجه بانکی ۵۰۰ میلیارد ریال بیشترین امتیاز و بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد ریال کمترین امتیاز را داشته و در تعداد تراکنش های ماهانه باجه های بانکی بسا ۳۰۰۰ فقره و بیشتر بالاترین امتیاز را محسوب شده و به ازای هر سال سابقه، یک امتیاز برای باجه ها در نظر گرفته شده است.

## طی یکسال گذشته منابع باجه های بانکی ۸۴ درصد رشد داشته و سهم منابع باجه ها از منابع بانک ۷۴ درصد است

اعلام کرد و گفت: جمع مبلغ تسهیلات پرداختی در این بخش نیز ۴۱۵ میلیارد ریال بوده است. واحد پور با اشاره به اینکه تاکنون ۲۳ هزار و ۷۰۸ فقره تسهیلات در قالب قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری در باجه های بانکی پرداخت شده است، خاطر نشان کرد: این تعداد تسهیلات رقمی معادل ۲۴۰۵۸ میلیارد ریال را به خود اختصاص داده است.

وی با تاکید بر اینکه ۱۶۹ باجه بانکی در طرح سفیران فعال هستند، افزود: این باجه ها دو هزار و ۳۹۶ ضمانتنامه به مبلغ ۱۱،۸۰۳ میلیارد ریال کرده اند که ۸۶۶ میلیارد ریال سپرده نقدی و ۱۳۵ میلیارد ریال کارمزد برای بانک به همراه داشته است.

مدیر امور استان ها و بازاریابی بانک با اشاره به اینکه هدف پست بانک ایران ارائه خدمات بانکی در سطح کشور به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته، روستاها و مناطق مرزی است، گفت: ایجاد باجه های بانکی روستایی از سال ۱۳۸۴ برای اجزای سیاست های کلی دولت در برنامه چهارم توسعه اقتصادی و اجتماعی و محوریت زدایی در دستور کار قرار گرفت.

واحد پور با تاکید بر صدور موافقت اصولی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای فعالیت شش هزار و ۵۳ باجه در سال ۱۳۹۶، تصریح کرد: در حال حاضر پروانه فعالیت ۲۰۰۰ باجه بانکی توسط بانک مرکزی ج.ا.ا صادر شده است و مدارک و مستندات دو هزار باجه دیگر آماده بارگذاری در سامانه بانک مرکزی است.

وی اظهار کرد: از مراد ماه سال گذشته تعداد باجه های بانکی فعال از پنج هزار و ۷۲۱ باجه با ۴۲/۲ درصد افزایش به پنج هزار و ۸۶۱ باجه بانکی افزایش یافته است.

بانک پاسارگاد در ادامه افتخار آفرینی های خود در سال ۲۰۲۲، با صعود ۱۸۲ پله ای در رتبه بندی ۱۰۰۰ بانک برتر جهان از سوی نشریه پنکر به جایگاه شایسته ۳۲۰ جهانی دست یافت. به گزارش شهرابی مدیر روابط عمومی بانک پاسارگاد، این بانک در جدیدترین رتبه بندی هزار بانک برتر سال ۲۰۲۲ که به طور سالانه توسط نشریه معتبر و بین المللی پنکر اعلام می شود، موفق به صعود ۱۸۲ پله ای نسبت به سال گذشته

مدیر امور استان ها و بازاریابی بانک در مراسم گرامیداشت روز باجه های بانکی که سوم شهریورماه سال جاری با حضور ۳۲ نفر از مسئولان باجه های برتر بانکی از سراسر کشور برگزار شد، با تاکید بر اینکه طی مراد ماه سال ۱۴۰۰ تا مراد ماه سال جاری منابع باجه های بانکی پرداخت شده است، خاطر نشان کرد: این تعداد تسهیلات رقمی معادل ۲۴۰۵۸ میلیارد ریال را به خود اختصاص داده است.

مدیر امور استان ها و بازاریابی بانک در مراسم گرامیداشت روز باجه های بانکی که سوم شهریورماه سال جاری با حضور ۳۲ نفر از مسئولان باجه های برتر بانکی از سراسر کشور برگزار شد، با تاکید بر اینکه طی مراد ماه سال ۱۴۰۰ تا مراد ماه سال جاری منابع باجه های بانکی ۸۴ درصد رشد داشته است، گفت: سهم منابع باجه های بانکی نسبت به منابع کل بانک، ۷۴ درصد است و شعب ۲۶ درصد منابع بانک را در اختیار دارند. بیه گزارش تجارت آوا به نقل از اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، علیرضا اوجهر مدیر امور استان ها و بازاریابی بانک با اشاره به اینکه از مراد ماه سال گذشته تا پایان مراد ماه سال جاری تعداد باجه های بانکی طلایی که منابعی بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال منابع داشته اند، از ۲۵۷ به ۷۷۰ باجه بانکی افزایش یافته است، گفت: منابع باجه های بانکی روستایی طلایی نسبت به مراد ماه سال گذشته، ۱۹۸ درصد رشد کرده است.

مدیر امور استان ها و بازاریابی بانک تعداد تسهیلات پرداختی از محل صندوق توسعه ملی جهت ساماندهی باجه های بانکی روستایی طی یکسال اخیر را ۳۵۴ فقره

مدیرعامل بانک دی در نشستی با همکاران معاونت حقوقی و وصول مطالبات بانک بر ضرورت پیگیری مستمر پرونده های حقوقی بانک و تسریع در امور حقوقی تا حصول نتیجه تاکید کرد. علیرضا قیطاسی، مدیرعامل بانک در

میزخبر

بارای نمایندگان مجلس:

## اعضای مجمع عمومی بانک مرکزی مشخص شدند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعضای مجمع عمومی بانک مرکزی را مشخص کردند که بر اساس آن رئیس جمهور (رئیس مجمع)، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و دو نفر اقتصاددان دارای حداقل پانزده (۱۵) سال تجربه مرتبط و یک نفر به انتخاب رئیس جمهور تعیین شدند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی، در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش شورردوم کمیسیون اقتصادی در مورد طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران، نمایندگان با ماده ۱۵ این طرح موافقت کردند.

براساس ماده ۱۵ این طرح؛ ارکان بانک مرکزی عبارت است از: مجمع عمومی، هیأت عالی، هیأت عامل، هیأت نظار و شورای فقهی.

در ادامه نمایندگان به بررسی ماده ۶ طرح مذکور پرداخته و به تصویب رساندند.

در ماده ۶ طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران در بند (الف)، اعضای مجمع عمومی بانک مرکزی مشخص شدند که عبارتند از رئیس جمهور (رئیس مجمع)، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و دو نفر اقتصاددان دارای حداقل پانزده (۱۵) سال تجربه مرتبط، یک نفر به انتخاب رئیس جمهور. این افراد برای مدت چهار سال منصوب می شوند و عزل آنان قبل از اتمام مدت حکم، توسط مقام منصوب کننده امکان پذیر است. دو عضو ناظر کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه و محاسبات و هیات عالی بدون حق رای و رئیس کل به عنوان دبیر مجمع بدون حق رای در جلسات شرکت می کنند.



در ادامه و در بند (ب) ماده (۶)، وظایف مجمع عمومی بانک مرکزی مشخص شده است که به این شرح است:

- ۱- انتخاب اعضای هیأت نظار به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی؛
- ۲- بررسی و تصویب صورت های مالی بانک مرکزی؛
- ۳- اتخاذ تصمیم نسبت به گزارش های هیأت نظار؛
- ۴- تصویب بودجه و تفریع بودجه بانک مرکزی؛
- ۵- سایر وظایفی که به موجب این قانون بر عهده مجمع عمومی بانک مرکزی قرار داده شده است.

### عضو هیات مدیره بانک کشاورزی تاکید کرد

## تنوع خدمات، تسهیل فرآیندها و تسریع اقدامات در بانک کشاورزی

محسن صفدری عضو هیات مدیره بانک کشاورزی در حاشیه برگزاری نمایشگاه هفته دولت در این بانک، ارائه هر چه بهتر خدمات مالی و اعتباری به مشتریان و حمایت هر چه بیشتر از رونق اقتصادی بخش کشاورزی را، هدف اصلی بانک کشاورزی دانست و بازنگری و تسهیل در فرآیندها و شیوه های ارائه خدمات و نوآوری در محصولات بانکی را، از الزامات تحقق اهداف این بانک برشمرد.

صفدری گسترده گی حوزه عملکردی بانک کشاورزی و پراکندگی شعب این بانک در شهرها و روستاهای کشور را یکی از ظرفیت های منحصر به فرد و فرصتی طلایی برای خدمت رسانی و حمایت از کسب و کار های خرد و کلان بخش کشاورزی دانست و اظهار داشت: سیاست عملکردی و برنامه راهبردی بانک کشاورزی به گونه ای تدوین شده که با ارائه خدمات مالی و اعتباری متنوع و نوین، همزمان رضایت و اعتماد سپرده گذاران و مشتریان خدمات بانکی جلب و نیازهای مشتریان اعتباری و فعالان بخش کشاورزی مرتفع شود.

وی افزود: بانک کشاورزی علاوه بر وظیفه ذاتی ارائه خدمات بانکی، مسئولیت سنگین، مهم و حیاتی حمایت مالی از فعالان بخش کشاورزی و اثرگذاری در رونق اقتصادی بخش کشاورزی با هدف کمک به تأمین امنیت غذایی کشور را برعهده دارد و در این راستا خوشبختانه از توان تخصصی، تجارب ارزنده و کارنامه ای درخشان برخوردار است.

صفدری افزایش سه برابری و چوه پرداختی خرید تضمینی گندم و رشد ۱۰۹ درصدی میزان تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی در پنج ماهه ابتدای سال جاری نسبت به مقطع مشابه سال گذشته را بیانگر اهتمام و حمایت این بانک برای تحقق تعهدات و رسیدن به اهداف تعیین شده عنوان و اظهار امیدواری کرد: بانک کشاورزی با حمایت دولت و بازنگری و نوآوری در شیوه های خدمت رسانی با هدف تسریع و تسهیل در ارائه خدمات مالی و اعتباری، بیش از پیش بتواند پاسخگوی اعتماد مشتریان و حامی فعالان بخش کشاورزی باشد.

## غیر فعال شدن نسخ قدیمی همراه بانک

### ملی ایران

نسخ قدیمی همراه بانک ملی ایران از امروز پنجم شهریورماه به منظور رعایت ملاحظات امنیتی و افزایش امنیت سامانه غیر فعال می شوند.

بر این اساس سرویس دهی بر بستر اینترنت به همه نسخ قبل از ویرایش ۲،۱،۱ غیر فعال می شوند.

به روزرسانی نرم افزارهای بانکی همواره به افزایش امنیت آنها می انجامد و همراه بانک ملی ایران نیز از این قاعده خارج نیست.

لازم به ذکر است، به کاربران گرمی جهت به روزرسانی این نرم افزار، از طریق پیامک اطلاع رسانی شده است.

## افزایش ساعت کاری بانک سامان

بانک سامان ساعت کاری شعب و ستاد خود را افزایش داد.

بانک سامان در راستای ارائه خدمات بهتر به مشتریان، از روز شنبه ۵ شهریورماه ساعات کاری شعب و ستاد خود را افزایش داد.

بر این اساس ساعت کاری شعب برای پذیرش مشتریان در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ صبح تا ۱۴:۴۵ است. همچنین شعب در روزهای پنجشنبه نیز از ساعت ۸ صبح تا ۱۲:۳۰ پذیرای مشتریان خواهند بود. در همین حال ساعت کاری واحدهای ستادی بانک سامان نیز از ساعت ۱۷:۴۵ تا ۱۵:۲۰ خواهد بود.

ویژه دانست و تصریح کرد: تمامی همکاران حقوقی و وصول مطالبات باید به تمامی مراحل حقوقی انجام شده پرونده ها تسلط کامل داشته باشند تا شاهد تسریع در فرایند وصول مطالبات باشند. وی با اشاره به تشکیل کمیته تعیین

رسیدن به وضعیت مطلوب فاصله وجود دارد و انتظار می رود با تداوم این اقدامات در اسرع وقت تعداد بیشتری از پرونده های حقوقی بانک تعیین تکلیف شوند قیظانسی فعالیت در بخش حقوقی و وصول مطالبات را دارای حساسیت های

این نشست ضمن دریافت گزارشی از روند انجام فعالیت ها و پرونده های در جریان حقوقی بانک گفت: خوشبختانه بسا پیگیری های مستمر از دستگاه قضایی و تلاش شبانه روزی همکاران حوزه حقوقی از تعداد پرونده های مطالباتی بانک کاسته شده اما تا

## نتایج نهایی کنکور کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ هفته اعلام می شود

مشاور رئیس و مدیر کل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: نتایج کنکور کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ این هفته اعلام می شود. دکتر علیرضا کریمیان مشاور رئیس و مدیر کل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: نتایج نهایی آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ این هفته در سایت سازمان سنجش منتشر می شود، زمان دقیق آن به زودی اطلاع رسانی می شود.

وی افزود: آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ در روزهای ۲۹، ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ با حضور ۶۴۷ هزار و ۲۰۹ داوطلب با احتساب علاقه مندی به شرکت در مجموعه امتحانی دوم برگزار شد.

مشاور رئیس و مدیر کل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور یادآور شد: نتایج اولیه در ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ اعلام شد و از تعداد ۶۴۷ هزار و ۲۰۹ داوطلب شرکت کننده در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ تعداد ۴۵ هزار و ۴۲۲ نفر مجاز به انتخاب رشته شدند. وی گفت: مهلت انتخاب رشته داوطلبان مجاز نیز در چند نوبت تمدید شد. کریمیان خاطر نشان کرد: پیش از این اعلام شده بود که مجموع ظرفیت پذیرش کارشناسی ارشد ناپویسته ۱۴۰۱ در دوره های مختلف (دوره های روزانه و غیرروزانه) ۱۳۶ هزار و ۷۸۶ نفر است.

سلاجقه در دیدار مردمی:

## تکلیف کارخانه سیمان برای توسعه زیر ساخت های مشیر به تهران

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، در گفتگوی رودرو با مردم منطقه مشیر به تهران در خصوص معضلات کارخانه سیمان گفت: این کارخانه تکلیف دارد که در زیر ساخت های این منطقه مشارکت داشته باشد.

علی سلاجقه در بخشی از سخنان خود در جمع نمازگزاران مسجد امام حسن مجتبی (ع) مشیریه با اشاره به اینکه رئیس جمهور در خصوص مسائل محیط زیست همواره تاکید ویژه ای دارد که فقط خود را قانونر نامد نظر قرار دهد، اظهار کرد: ما مکلفیم به این همه اعتماد شما مردم لیبیک بگوییم و مسائل و مشکلاتی که در این منطقه از لحاظ معیشتی و محیط زیستی وجود دارد را بصورت ویژه پیگیری کنیم.

سلاجقه در خصوص مسائلی مربوط به کارخانه سیمان نیز گفت: مشکلات مربوط به کارخانه سیمان قبل از اینکه این منطقه وجه شهری پیدا کند در این منطقه وجود داشت اما کارخانه سیمان باید مسئولیت های اجتماعی خود نسبت به این منطقه را انجام داده و تکلیف دارد که در زیر ساخت های این منطقه مشارکت داشته باشد و این حداقل انتظار ما از این مجموعه است. در این خصوص از ظرفیت های سازمان حفاظت محیط زیست و دولت استفاده خواهیم کرد.



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص کانال های فاضلاب، معضلات پسماند و نیز حیواناتی که باعث ایجاد مشکلات در این منطقه شده اند نیز گفت: شهرداری در این خصوص تکلیف دارد و باید به این موضوعات رسیدگی کند و سازمان حفاظت محیط زیست هم این موضوعات را بطور ویژه پیگیری خواهد کرد.

دادستان تهران:

## قیمت بلیت های اربعین به دادستانی اعلام شود

دادستان تهران در نشست مشترک با مدیران شرکت های هواپیمایی کشور گفت: پیگیری حقوق مردم و حل دغدغه آنها تا هر طرف کردن مشکل ادامه دارد و همه مدیران، این جدیت دادستانی تهران را در نظر بگیرند. به نقل از قوه قضائیه، علی صالحی افزود: تاخیر هواپیماها، ناراضیاتی زیادی ایجاد کرده و علاوه بر آن قیمت های خارج از قاعده نیز، بر این ناراضیاتی افزوده است. وی با بیان اینکه سرویس دهی شرکت های هواپیمایی حق مسافر است، گفت: جریمه ها را به موقع پرداخت کنید، با مردم صحبت کنید و با اطلاع رسانی به موقع در زمان تأخیر پرواز هواپیما، مسافران را از سردرگمی نجات دهید. این روزها حال مسافران اربعینی را در یابید و قیمت ها را به موقع به دادستانی اطلاع دهید تا با کسانی که در افزایش قیمت ناخوشایفی ایفا می کنند، برخورد کنیم.

صالحی خطاب به مدیران شرکت های هواپیمایی، تأکید کرد: تأمین شرایط مطلوب تر، در، برای زواری که قصد سفر هوایی به عراق و بالعکس به ایران را دارند باید در اولویت شرکت های هواپیمایی قرار گیرد و در این زمینه کم کاری شرکت ها توجیه پذیر نخواهد بود.

## افتتاح مرکز توانمندسازی و مهارت آموزی زنان کار آفرین

شهردار منطقه ۱۳ گفت: مرکز توانمندسازی و مهارت آموزی زنان کار آفرین با رویکرد اشتغال زایی و حمایت از تولید و مشاغل خانگی به همت اداره بانوان در مجموعه شهر بانوان این منطقه افتتاح و راه اندازی شد.

محمد هادی علی احمدی، شهردار منطقه با اشاره به توانمندسازی و ضرورت اشتغال زایی بانوان منطقه گفت: برای داشتن شهری شهروند مدار، کسب رضایت شهروندان ضروری است و این امر زمانی محقق می شود که حوزه مسائل اجتماعی و فرهنگی را به عنوان یکی از اولویت های جامعه در نظر گرفته و برای آن برنامه ریزی دقیق و عملیاتی داشته باشیم. وی ادامه داد: زنان کار آفرین و سرپرست خانواری که با تکیه بر توانمندی و اراده خود برای مدیریت خانواده تلاش می کنند موجب عزت هستند و تکلیف ما حمایت از آنها در عرصه های مختلف است.

شهردار منطقه ۱۳ به برگزاری کارگاه آزمایشگاه نوآوری به همت اداره امور بانوان اشاره کرد و افزود: این کارگاه با محوریت موضوعات مساله محور در حوزه های نانو فناوری، انرژی، زیست فناوری و فناوری های فضایی برای دختران مقطع سنی ۱۳ تا ۱۸ سال طراحی شده است. علی احمدی خاطر نشان کرد: در این دوره ها سعی بر آن است، تا دختران نوجوان با انجام فعالیت های طراحی شده بتوانند مهارت های مورد نیاز جهت شناسایی مشکلات پیرامون خود را جمله خانه، محله، شهر و... را با ارائه راه حل های خلاقانه فرایند.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک شورای شهر تهران پاسخ داد

# حمل و نقل زائران تهرانی تاملر ز عراق چگونه خواهد بود؟

ما در مراسم اربعین بحث حمل و نقل است گفت: تعداد اتوبوس ها در کشور محدود است اما در حال تلاش هستیم تا از تمامی ظرفیت ها استفاده کنیم تا مشکلی نداشته باشیم با شهرداری های کلانشهرها جلسهای برای سرویس دهی منظم در فواصل مختلف درون شهری برگزار شده است اما همچنان احساس می کنیم ما معضل کمبود اتوبوس را داریم و باید سعی کنیم راهکاری برای رفع این مشکل پیدا کنیم.

وی گفت: البته این نکته را باید بگوییم که ما از ظرفیت مازاد کلانشهرها در حوزه اتوبوس استفاده می کنیم تا برای شهرها مشکلی پیش نیاید.

تمهیدات شهرداری برای حمایت از زائران اربعین جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک شورای شهر تهران در گفت و گو با خبرنگار مهر، با اشاره به مراسم اربعین گفت: شورای شهر برای شهرداری وظایفی را تعیین کرده ایم که از شهروندان ایرانی در مراسم اربعین حمایت کند.

وی با اشاره به اعزام اتوبوس های تهران برای حضور در مراسم اربعین اظهار کرد: با توجه به تمهیدات اخیر شهرداری تهران قرار شد اتوبوس هایی که مورد استفاده قرار نمی گرفتند بازسازی و در اربعین مورد استفاده قرار گیرند.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک شورای شهر تهران تصریح کرد: گفته شده است که ۱۴۰۰ دستگاه اتوبوس تا پایان سال بازسازی می شوند و در حوزه اربعین نیز همین اتوبوس هایی که بازسازی می شوند و به نوساگان فعلی اضافه در اربعین مورد استفاده قرار می گیرند.

تشکری هاشمی گفت: باید برنامه ریزی ها به گونه ای صورت گیرد که سرویس دهی به مردم به هیچ وجه مورد اختلال قرار نگیرد و صرفاً اتوبوس هایی که بازسازی می شود مورد استفاده قرار گیرند.



اشاره کردند و به گفته این افراد در حال حاضر تهران با کمبود بیش از هزار اتوبوس دست و پنجه نرم می کند و اتوبوس های فعال نیز مشکلات فراوانی را دارند اما رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک شورای شهر تهران در واکنش به این صحبت ها گفت: اتوبوس هایی که در مراسم اربعین به کار گرفته می شوند از محل اتوبوس های مازاد هستند.

مهدی جمالی نژاد معاون وزیر کشور نیز در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه یکی از دغدغه های اصلی

اربعین به کار گرفته شوند و شهرداری به عنوان یکی از مهم ترین نهادهای ارائه دهنده خدمات در اربعین توضیحاتی داد.

یکی از خدماتی که قرار است از سوی شهرداری تهران در مراسم اربعین ارائه شود اعزام اتوبوس ها جهت تردد زائران است در این برنامه اتوبوس ها برای حمل و نقل زائران تاملر ز به کار گرفته می شوند.

پس از اعلام این خبر گمانه زنی های متعددی صورت گرفت و عده ای به کمبود تعداد اتوبوس های پایتخت

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک شورای شهر تهران درباره نحوه اعزام زائران اربعین به عراق توضیحاتی داد.

از مدت ها پیش بود که شهرداری تهران جلسات متعددی را برای برگزاری مراسم اربعین و خدمت رسانی به زائران تشکیل داد و محمد امین توکلی زاده به عنوان دبیر ستاد اربعین انتخاب شد.

در نشست برنامه ریزی های صورت گرفته قرار بر این شد تا تمامی امکانات شهرداری تهران برای برگزاری مراسم

## واکسیناسیون گسترده کرونا عامل رشد ۷.۴ درصدی اقتصاد ایران است

است، مردم کمک کنند تا از این مسیر عبور کنیم. نماینده مردم دلفان بیان داشت: اقدامات دولت سیزدهم در این زمینه موفقیت آمیز بوده و از رئیس جمهور و وزیر بهداشت و کل پرسنل حوزه بهداشت و درمان که توانستند وارد عمل شوند، تشکر می کنیم. وی اضافه کرد: در زمینه مدیریت کرونا جزو کشورهای موفق در مقابله با کنترل بیماری بودیم و تولید واکسن در کشور هم مجوز صادرات گرفته است و در شرایط تحریم ها توانستیم از این وضعیت عبور کنیم.

وی با بیان اینکه با مدیریت خوب در سطح وزارت خانه و دولت بیماری کرونا تقریباً مهار شده است، اظهار داشت: در شروع بیک هفتم مردم درگیر بیماری می شوند، اما منجر به بستری شدن و مرگ و میر نمی شود. مسئول ستاد کرونا مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: به همه مردم توصیه می کنم تا همه افرادی که در طرح واکسیناسیون عمومی شرکت نکردند نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند چون این اقدام در پیشگیری و قطع زنجیره بیماری کرونا بسیار موثر است و هزینه های پیشگیری بسیار پایین تر از درمان

داشت، رعایت پروتکل و اصول بهداشتی و واکسیناسیون عمومی از اقداماتی بود که دولت بر آن تمرکز کرد و موفق شد. ابراهیمی با اشاره به مشکلات تامین واکسن در کشور بیان داشت: در روزهای اولیه تامین واکسن برای ایران سخت بود و کشورهای هم مانند چین و روسیه که با ایران هم پیمان بودند هم توان حمایت جدی از ایران در زمینه تامین واکسن نداشتند روزانه تلفات زیادی داشتیم و رعایت پروتکل های سختگیرانه برای مردم سخت بود. خوشبختانه با آغاز به کار دولت مقدار زیادی واکسن وارد کشور شد.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه «واکسیناسیون گسترده کرونا عامل رشد ۷.۴ درصدی اقتصاد ایران بیسان داشت: یکی از چالش های اساسی دولت مدیریت کرونا بود در دولت قبل به دلیل عدم مدیریت دقیق بیماری کرونا آمار فوتی ها به روزی ۷۰۰ نفر رسید، این مساله به بحرانی بزرگ در کشور تبدیل شد که دولت سیزدهم با طرح واکسیناسیون عمومی به بحران مقابله کرد. نماینده مردم دلفان اضافه کرد: کنترل بیماری کرونا بستگی به دو عامل قطع زنجیره انتقال و پیشگیری

عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی گفت: واکسیناسیون گسترده کرونا نقش بسزایی در رشد ۷.۴ درصدی اقتصاد ایران داشته است. یحیی ابراهیمی در مورد عملکرد یکساله دولت در مدیریت و کنترل بیماری کرونا بیان داشت: دولت سیزدهم در آغاز به کار خود با توجه به وضعیت کشور در شیوع بیماری کرونا توسعه خدمات حوزه سلامت را از مهمترین اولویت های خود قرار داد و با برنامه نظام سلامت و تقویت شبکه های بهداشت کشور گامهای موثری در مقابله با بیماری کرونا برداشت.

سردار هداوند اعلام کرد

## انهدام بزرگترین باند سرقت دلار در تهران



مشخص شد، زاغ زن فردی سابقه دار بوده و به دفعات مختلف به علت سرقت دلار تحمل کیفر داشته و ساکن یکی از محله های جنوبی تهران است. وی با بیان اینکه زاغ زن این باند بلافاصله دستگیر شد ادامه داد: تحقیقات در خصوص دستگیری متهمان پرونده ادامه داشت تا اینکه سرقت به عنف دیگری با همین شگرد از یک پیک موتوری به کارآگاهان اداره پنجم گزارش شد.

جانشین فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: کارآگاهان بلافاصله راهی صحنه جرم شدند و با بررسی های تخصصی هویت و مخفیگاه ۲ سارق حرفه ای را که در سرقت حضور داشتند شناسایی و در کمترین زمان ممکن آنها را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.

سردار هداوند با بیان اینکه ۲ سارق حرفه ای پس از انتقال به اداره ۵ همدستان اعتراف کردند افزود: در با همکاری ۵ همدستان نسبت دانشجوی به استاد شاخه دیگری از بررسی ها، کارآگاهان مخفیگاه تمام متهمان را شناسایی کردند و سپس از هماهنگی های قضائی در یک عملیات همزمان ۵ سارق دیگر این پرونده نیز دستگیر شدند این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: متهمان در تحقیقات تکمیلی به جرم خود مبتنی

جانشین فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از انهدام بزرگترین باند ۸ نفره سرقت دلار به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال خبر داد و گفت: متهمان از پیک های موتوری صرافتی ها زورگیری می کردند.

سردار حمید هداوند اظهار کرد: با وقوع یک فقره زورگیری و سرقت دلار از راکب پیک موتوری به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در میدان فردوسی بررسی موضوع و رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی زنده از کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.

جانشین پلیس تهران افزود: بنابر حساسیت موضوع، بلافاصله کارآگاهان وارد عمل شدند و در تحقیقات میدانی مشخص شد، سارقان با جعل عنوان مأمور، جلوی راکب پیک موتوری را گرفته و پس از ضرب و جرح شدید و استفاده از سلاح سرد، دلارهای وی را سرقت کرده اند این مقام انتظامی تصریح کرد: همین اطلاعات کافی بود تا کارآگاهان با شیوه های نوین پلیسی کشف جرم را آغاز کنند و در گام بعدی متوجه شدند یک زاغ زن مسری تر در پیک موتوری را به سارقان مسلح اطلاع می دادند است.

هداوند عنوان کرد: در تحقیقات شبانه روزی کارآگاهان

در پایان خاطر نشان کرد: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی متهمان برای کشف جرایم احتمالی در اختیار کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی قرار دارند و تحقیقات پلیسی همچنان ادامه دارد.

بر جعل عنوان پلیس، زورگیری، آذر بایی، ضرب و جرح و ۸ فقره سرقت از پیک های موتوری صرافتی های تهران به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال اعتراف کردند. وی با بیان اینکه خط قرمز پلیس، امنیت شهروندان است،

## نسبت دانشجوی به استاد در دانشگاه فرهنگیان بحرانی است

آماده ایم این بار را از روی زمین برداریم. از وزیر آموزش و پرورش تشکر می کنیم که تمامی مراکز تربیت معلم را به دانشگاه فرهنگیان اختصاص داده است. صحرایی با اشاره به اینکه در قانون رتبه بندی معلمان به صلاحیت حرفه ای معلمان توجه شده است؛ گفت: تعیین صلاحیت معلمان دوره های لازم برای این منظور در دانشگاه فرهنگیان در نظر گرفته شده است و دانشگاه فرهنگیان متولی بررسی و تعیین صلاحیت حرفه ای معلمان است. قدیمی، سرپرست دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه ماده ۲۸ استخدامی با شیوه خوبی اجرا می شود؛ گفت: نباید روش های اناناسی برای جذب معلم داشته باشیم.

تربیت کنیم. صحرایی با بیان اینکه فضای آموزشی لازم برای آموزش حضوری را در اختیار نداریم؛ گفت: با این وجود آموزش برای دانشجویان تمام رشته ها به جز بخشی از دانشجویان ورودی ۹۸ حضوری خواهد بود. صحرایی با بیان اینکه از ظرفیت دانشگاه های برتر کشور استفاده خواهیم کرد؛ گفت: از اساتید و فارغ التحصیلان برتر دانشگاه های مطرح کشور برای عضویت در هیئت علمی دانشگاه دعوت کرده ایم و در تلاشیم تا حضور برخی از اساتید مطرح دانشگاه های برتر کشور را هم در کنار خود داشته باشیم. وی با بیان اینکه در مهارت آموزی دانشجویان غفلت کرده ایم؛ گفت: ما

داریم. صحرایی با اشاره به کمبود فضای آموزشی گفت: در سال های کرونایی، ۵۰ هزار دانشجوی معلم پذیرفته شده اند، در حالی که برای تحصیل حضوری آنان فضایی نداریم. سرپرست دانشگاه فرهنگیان افزود: نسبت دانشجوی به استاد در دانشگاه فرهنگیان ۱۱۰ به یک است. در حالی که این عدد برای دانشگاه های کشور ۲۰ به یک است.

وی با بیان اینکه جذب سالانه ۵۰۰ عضو هیئت علمی دانشگاه را در نظر داریم؛ گفت: سالانه ۲۵ هزار معلم را تقدیم وزارت آموزش و پرورش می کنیم که امسال این عدد به ۴۰ هزار معلم خواهد رسید. ما توانایی این را هم داریم که در دانشگاه فرهنگیان تا ۶۰ هزار معلم را سالانه برای وزارت آموزش و پرورش

سرپرست دانشگاه فرهنگیان گفت: نسبت دانشجوی به استاد در دانشگاه فرهنگیان ۱۱۰ به یک است در حالی که این عدد برای دانشگاه های کشور ۲۰ به یک است.

رضا صحرایی، در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه دانشگاه فرهنگیان محل تربیت و رشد معلمان است، افزود: یک عملی را موفق انجام نخواهیم داد مگر اینکه معلمان را به نیکی برای آن تربیت کنیم. ما برای نسل آینده معلم تربیت می کنیم.

وی با اشاره به اهمیت نقش تربیتی معلم گفت: معلمان را باید تربیت کنیم که جریان ساز باشند؛ معلمان که در تمامی ابعاد تربیتی، شش ساحت تربیتی را درک کرده و به معنای واقعی ابعاد تربیت

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد؛

## بهره‌برداری از ۱۱۰ طرح با اعتبار ۳۴۰ میلیارد ریال طی هفته دولت در مازندران



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران، گفت: در بخش کشاورزی هم مقرر شد تا کشاورزان روزانه از ساعت ۱۲ الی ۱۷ از مصرف برق خودداری کنند و در مقابل ۱۹ ساعت دیگر هر روز، مصرف برق برای آنان بصورت رایگان محاسبه شود.

این مسئول اعلام کرد: ۱۱۰ طرح در هفته دولت با اعتبار ۳۴ میلیارد تومانی در استان مازندران به بهره‌برداری می‌رسد.

حسینی مطرح کرد: ۴۰ میلیارد تومان طی یک سال گذشته از محل اعتبارات ملی و استانی برای نوسازی و بهسازی شبکه توزیع برق استان هزینه شده است. وی افزود: تبدیل سیم به کابل از جمله اقدامات موثری بود که طی یکسال گذشته با جدیت دنبال شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران، گفت: در سال گذشته ۵۵۰ کیلومتر جایگزینی سیم به کابل در شبکه انجام شد و امسال ۱۵۰۰ کیلومتر دیگر در دستور کار قرار دارد.

حسینی با اشاره به بهسازی متذکر شد: ۱۱۰ میلیارد تومان برای بهسازی بخش روستایی طی سال جاری در نظر گرفته شده است که در ۴۰۰ روستا هزینه خواهد شد.

وی با بیان اینکه ۲۱ مرکز رمزارز در مازندران دارای مجوز هستند، گفت: تاکنون ۲۲۴ مرکز غیر مجاز رمزارز در استان شناسایی و به مراجع ذیربط معرفی شدند.

مدار باقی بمانند و شاهد قطعی برق نباشیم. حسینی بیان کرد: دومین اقدام مفید انجام شده، انعقاد یک تفاهم نامه با تمامی صنایع بود که این واحدها ملزم به خاموشی برق در یک مدت زمان مشخص (۱۱ صبح تا ۱۱ شب) طی یک روز هفته شدند که اثرات بسیار مفیدی را دنبال داشت.

وی عنوان کرد: بانک‌ها و دستگاه‌هایی در استان که مصوبه هیات دولت در خصوص کاهش مصرف برق را رعایت نکردند، با قطعی برق روبرو شدند و هم اکنون شاهد مشارکت حاکماتری تمامی دستگاه‌ها هستیم.

۷۰۰ تا ۸۰۰ مگاوات است که در فصل گرما به سه برابر می‌رسد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران، خاطر نشان کرد: در سال گذشته تکرر خاموشی و طولانی شدن مدت خاموشی را داشتیم؛ اما امسال خوشبختانه با اقدامات موثر انجام شده از سوی دولت، تاکنون هیچ خاموشی به بخش خانگی و تجاری ندادیم.

این مسئول ادامه داد: تعمیر و بهسازی نیروگاه‌های برق از سوی دولت موجب شد تا تمامی نیروگاه‌ها در

ساری - پریسا ناصری، خبرنگار رویش ملت: مهندس حسینی کارنامی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران اظهار کرد: ۱۱۰ پروژه تامین برق متقاضیان و اصلاح و بهینه‌سازی شبکه با مبلغ ۳۴۰ میلیارد ریال در هفته دولت امسال به دیپره برداری خواهد رسید.

مهندس حسینی کارنامی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران اظهار کرد: ۱۱۰ پروژه تامین برق متقاضیان و اصلاح و بهینه‌سازی شهری و روستایی و احداث و توسعه شهری و روستایی اجرای پروژه سیم به کابل، توسعه فیدر، کاهش تلفات و تامین برق روستای بدون برق می‌باشد.

حسینی افزود: این پروژه‌ها در سوادکوه ۲۸ پروژه، در آمل ۱۸ پروژه، در بابلسر ۱۶ پروژه، در میاندرد ۱۰ پروژه، ساری و سیمیرغ هر کدام با ۸ پروژه، جویبار و فریدونکنار هر کدام با ۵ پروژه، قائمشهر ۴ پروژه، گلوگاه و بابل هر کدام با ۳ پروژه و بهشهر و نکا هر کدام با یک پروژه مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران ادامه داد: شرکت توزیع برق مازندران دارای یک میلیون و ۵۲۰ هزار مشترک برق، ۱۳ هزار و ۴۳۰ کیلومتر شبکه فشار متوسط، ۱۸ هزار و ۱۳۴ کیلومتر شبکه فشار ضعیف، ۲۷ هزار و ۶۰۰ دستگاه پست توزیع برق با ظرفیت ۴ هزار و ۶۰۰ مگاوات امیر می‌باشد.

وی افزود: بیکار مصرف ثبت شده تا به این لحظه دو هزار و ۲۵۲ مگاوات بوده است و بار پایه تقریباً

## بهره‌برداری و عملیات اجرایی پروژه‌های عمرانی و اقتصادی اردبیل آغاز شد

اردبیل - خبرنگار رویش ملت: همزمان با چهارمین روز از هفته دولت از ۱۳۷ طرح عمرانی و اقتصادی استان اردبیل با حضور وزیر فرهنگ بهره‌برداری شد.

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ در سفر استانی خود که به عنوان نماینده هیات دولت و همزمان با هفته دولت به استان اردبیل سفر کرده است به همراه سیدحامد عاملی استاندار اردبیل و سیدمحمد

اسلامی معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت فرهنگ در مراسم بهره‌برداری از چندین طرح عمرانی و اقتصادی این استان حضور پیدا کرد.

مدرسه شش کلاسه میر اشرف، مجموعه ورزشی عمران آباد، کلنگ زنی دانشگاه فرهنگیان با یک هزار میلیارد تومان اعتبار، طرح مسکن هزار واحدی و افتتاح هتل پنج ستاره

رئیس صمت استان عنوان کرد؛

## راکد بودن ۱۸.۴۹ درصد واحدهای صنعتی استان کرمان



استان کرمان را داشته باشیم، بیان کرد: ۱۸۱۷ واحد صنعتی در شمال و جنوب استان کرمان در شش گروه کالایی داریم که ۹۴ درصد واحدهای ما کوچک مقیاس

کرمان - خبرنگار رویش ملت: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان تصریح کرد: برای تحقق بهره‌وری، ایجاد واحدهای تحقیق و توسعه اهمیت زیادی دارد و در عارضه یابی متوجه شدیم بسیاری از واحدها مشکل مدیریتی داریم که با آموزش می‌توانیم جهش تولید در واحدهای نیمه فعال داشته باشیم.

مهدی حسینی نژاد در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان کرمان اظهار کرد: اتفاقات خوبی در حوزه صنعت و معدن استان کرمان افتاده و با سرمایه‌گذاری‌های انجام شده تلاش کردیم سهمی از تولید ناخالص داخلی استان را داشته باشیم که سهم این بخش به ۴۷ درصد رسیده است. وی با اشاره به اینکه تامین منابع مالی و بهره‌وری جزء هدفگذاری کلان اقتصاد استان در برنامه ششم توسعه بوده است، افزود: در برنامه‌های حوزه صنعت و معدن استان کرمان به سرمایه‌گذاری توجه شد اما مسافانه به بهره‌وری توجه‌ای نشده است. حسینی نژاد با اشاره به اینکه امسال قرار است ۱۲ درصد رشد در بخش معدن و ۶.۹ درصد رشد در بخش صنعت

میز خبر

### برگزاری کارگروه فرهنگ سازی مصرف کالاهای سلامت محور در یاسوج

یاسوج - مهرناز علی‌زاده، خبرنگار رویش ملت: مدیر نظارت بر مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی معاونت غذا و داروی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: نشست کارگروه فرهنگ‌سازی مصرف کالاهای سلامت محور با حضور نماینده استاندار دمنایند دمازبزشکی و جمعی از مدیران معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان برگزار شد.

دکتر هوشنگ یاری پور عنوان کرد: در این نشست مقرر شد در خصوص فرهنگ سازی مصرف کالاهای سلامت محور پروتکل‌های لازم تهیه، میزگردی در صدا و سیما برگزار و در خصوص انجام مصوبات تقسیم‌کار بین ادارات مربوطه صورت پذیرد.

وی عنوان کرد: در راستای فرهنگ‌سازی مصرف کالاهای سلامت محور باید آموزش و اطلاع‌رسانی به صورت هدفمند و پلویه‌گیر از ظرفیت فضای مجازی باشد. دکتر یاری پور اظهار داشت: ضروری است مواد مهم، خطرناک و دارای ریسک بالا که با سلامت جامعه ارتباط دارد در هدف قرار داد و نسبت به آن جامعه احساس نمود. وی با بیان اینکه آموزش عمومی در خصوص تشخیص کالاهای سلامت محور اصل و فیک نیز باید در اولویت قرار گیرد، گفت: مقرر شد این کارگروه دو هفته یکبار برگزار و موارد بحرانی و مهم شناسایی، تصمیمات لازم در خصوص آنها اتخاذ و به ادارات سازمان‌های مرتبط جهت اجرای پروتکل‌ها ابلاغ گردد.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان زرنده:

### چاه جدید آب شرب شهر مامونیه وارد مدار بهره‌برداری شد

اراک - مبینا باحقی، خبرنگار رویش ملت: برای تامین پایدار آب شرب شهروندان شهر مامونیه، یک حلقه چاه جدید در مدار بهره‌برداری شد. حمیدرضا کاوسی مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان زرنده با اعلام این خبر اظهار داشت: باهدف جبران بخشی از کمبود آب شرب شهر مامونیه و همچنین کاهش نوسانات فشار در شبکه توزیع و ضرورت تامین پایدار و پیوسته آب شرب برای شهروندان، حفریک حلقه چاه آب شرب در دستور کار امور آب و فاضلاب شهرستان زرنده قرار گرفت که حفرا این چاه به اتمام رسید و وارد مدار بهره‌برداری شد.

وی در ادامه عنوان کرد: تاکنون بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال برای حفرو تجهیز چاه جدید هزینه شده و برق رسانی، عملیات حصار کشی و ساخت اتاقک این چاه در دست اقدام است.

مدیر امور آب و فاضلاب زرنده افزود: آب شرب شهر مامونیه با جمعیتی بالغ بر ۳۰ هزار نفر از طریق حلقه چاه تامین می‌شود که با کاهش بارندگی‌ها، افت منابع آبی زیرزمینی و بروز خشکسالی در سالهای اخیر میزان تولید مصرف آب در نقطه برابر قرار گرفته بود که با حفرو تجهیز چاه جدید، مشکل تنش آبی در این شهر برطرف گردید.

مدیرعامل شرکت‌های صنعتی استان سمنان:

### ۵ پروژه عمرانی در شهرک‌های گرمسار و ایوانکی به بهره‌برداری رسید

سمنان - رضاییان، خبرنگار رویش ملت: مدیرعامل شرکت‌های صنعتی استان سمنان گفت: پنج پروژه عمرانی وزیرنایی در شهرک‌های صنعتی ایوانکی و گرمسار با اعتبار بیش از ۳۹ میلیارد ریال در چهارمین روز هفته دولت به بهره‌برداری رسید. حمیدرضا باقری با اشاره به این افتتاح و آغاز عملیات اجرایی همزمان پروژه‌های عمرانی و اقتصادی شهرستان گرمسار با حضور استاندار سمنان، افزود: شبکه فیبر نوری در فاز توسعه شهرک صنعتی گرمسار با اعتبار حدود ۲۲ میلیارد ریال یکی از پروژه‌های بهره‌برداری رسیده شرکت شهرک‌های صنعتی استان است. وی بیان کرد: پروژه عمرانی زیرسازی و آسفالت معابر در شهرک صنعتی گرمسار در چهارمین روز هفته دولت افتتاح شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان ادامه داد: سه پروژه عمرانی وزیرنایی در شهرک صنعتی ایوانکی همزمان با پروژه‌های عمرانی و اقتصادی شهرستان گرمسار به بهره‌برداری رسید. وی تصریح کرد: این دستگاه همپا با اعتبار ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و جایه‌جایی شبکه‌های انتقال آب با اعتبار بیش از چهار میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال از پروژه‌های بهره‌برداری رسیده شرکت شهرک‌های صنعتی استان در شهرک صنعتی ایوانکی است. باقری خاطر نشان کرد: زیرسازی و آسفالت معابر از دیگر پروژه‌های زیرنایی افتتاح شده در شهرک صنعتی ایوانکی است.

با حضور استاندار فارس:

### آب‌رسانی به روستاهای کوه‌مره سرخی آغاز شد

شیراز - توانایی، خبرنگار رویش ملت: به مناسبت هفته دولت، مراسم بهره‌برداری از مجتمع آبرسانی به روستاهای دهستان کوه‌مره سرخی با حضور استاندار فارس برگزار شد.

محمد مهدی ایمانی، استاندار فارس در این مراسم با بیان اینکه، منطق ایجاب می‌کند برای توسعه ابتدا به روستا توجه شود چون در غیر این صورت هم روستا ضرر می‌کند و هم شهر، گفت: در فارس هزار روستای دچار بحران و تنش آبی داریم که خشکسالی‌ها مزید بر علت شد و روستاها با تانکر و آب شیرین کن‌های کوچک تامین آب می‌شوند.

استاندار فارس با اشاره به راه‌اندازه قرارگاه امام مجتبی برای اجرای نهضت آبرسانی به روستاها بیان کرد: امید است که با همت بسیج سازندگی و همکاری ابفا آبرسانی به روستاها سرعت بگیرد و در استان فارس به جای ۳۰ ماه یک ساله تمام می‌شود و با بیان اینکه تا ۱۰ روز آینده اعتبارات ویژه آبفای شیراز نیز وارز می‌شود، افزود: با این اعتبارات و اختیارات مشکلات روستاهای شهرستان شیراز نیز سریع‌تر برطرف می‌شود و با تلاش دولت سیزدهم و مسئولان استان ۳۳۰ روستا تمام و ۳۳۰ روستای دوم‌وارد قرار داد می‌شود. محمد مهدی ایمانی با اشاره به کمبود ۱۵ هزار مگاواتی برق در کشور عنوان کرد: تلاش شد که در استان فارس این کمبود مشکل ایجاد نکند و با تدبیر انجام شده کمترین خاموشی حتی در صنایع داشتیم در خانگی نیز اصلاح شد. مدیرعامل آبفای شیراز نیز در این مراسم با بیان اینکه اگر کاری انجام شده بخشی از حق مردم بوده است، گفت: امید داریم با افزایش اختیارات ابفا چیزی به اسم تحت پوشش و غیر تحت پوشش نداشته باشیم و به اسم دهستان قرار داده نشود تا برای آبرسانی به روستاها محدودیت وجود نداشته باشد. بهمن بهروز، با بیان اینکه در هفته دولت با اجرای پروژه‌های آبرسانی روستایی ۱۵ هزار و ۷۰۸ خانوار تحت پوشش قرار می‌گیرند، گفت: در زمینه تامین اعتبار نیز کمک شد تا همه روستاهای شیراز آبرسانی در شبکه روستایی شیراز قرار داد و در هفته دولت روستا رودخانه پتانسیل خوبی ایجاد کرد تا آب تامین شود.

با بهره‌برداری از این پروژه ۵۸۰ روستا و ۵۸۰ خانوار تحت پوشش قرار می‌گیرند که این پروژه شامل یک حلقه چاه با ظرفیت ۲۵ لیتر در ثانیه، ۵ باب مخزن با ظرفیت ۳۷۰ مترمکعب و خط انتقال ۱۶ کیلومتر است هزینه اجرایی ۳۱ میلیارد تومان بوده که از محل اعتبارات عمرانی، ملی و استانی تامین شده است.

### ارتقا شاخص‌های فرهنگی و همبستگی اجتماعی از اهداف برگزاری هفته فرهنگی اراک است

اجتماعی، تقویت روحیه نشاط در بین شهروندان، معرفی تاریخ و پیشینه، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های این کلاشهر، گفت: هدف از برگزاری این برنامه‌ها، ارتقا شاخص‌های فرهنگی و سطح همبستگی اجتماعی، تقویت روحیه نشاط در بین شهروندان و معرفی تاریخ و پیشینه اراک است.

دکتر علیرضا کریمی با بیان اینکه هفته فرهنگی اراک از بیست و هشتم مهرماه تا چهارم آبان ماه برگزار می‌شود، اظهار داشت: جلسه هماهنگی برگزاری برنامه‌های این هفته با حضور مسئولان دستگاه‌های دولتی و نمایندگان گروه‌های مردم نهاد در شهرداری اراک برگزار و پیرامون چگونگی و تاریخ برگزاری هفته فرهنگی و همچنین برنامه‌هایی که دستگاه‌ها و نهادهای مختلف در این هفته به اجرا خواهند گذاشت، بحث و رایزنی شد. شهردار اراک افزود: در این جلسه مقرر شد ظرف یک بازه زمانی مشخص، نهادهای ذیربط پیشنهاد خود را به صورت مکتوب به این کمیته ارائه دهند تا پس از مطالعه و بررسی به صورت برنامه‌ای مدون از طریق رسانه‌های مکتوب و تصویری انتشار پیدا کند و در اختیار شهروندان قرار گیرد.

وی در ادامه گفت: هدف از برگزاری هفته فرهنگی اراک، ارتقا شاخص‌های فرهنگی و سطح همبستگی اجتماعی، تقویت روحیه نشاط در بین شهروندان، معرفی تاریخ و پیشینه، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های این کلاشهر، گفت: هدف از برگزاری این برنامه‌ها، ارتقا شاخص‌های فرهنگی و سطح همبستگی اجتماعی، تقویت روحیه نشاط در بین شهروندان و معرفی تاریخ و پیشینه اراک است.



### پالایشگاه گاز ایلام بر روی ریل توسعه

۴۷۲ هزار متر مکعب گاز طبیعی به خط سراسری خبر داد و افزود: این واحد صنعتی از هفته دولت سال گذشته تا امسال نزدیک به ۱۱۰ هزار تن گاز اتان تولید نموده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۹۳ درصد رشد را نشان می‌دهد.

وی از تولید بیش از ۱۸۷ هزار تن گاز مایع خام در این مدت خبر داد و اظهار داشت: این میزان تولید و فروش نسبت به سال گذشته از افزایش ۴۹ درصدی برخوردار است که نشان می‌دهد این واحد صنعتی برنامه‌های مدونی برای افزایش تولیدات و فروش آنها در دستور کار قرار داده است.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه ۷۰ هزار تن گوگرد در هفته دولت سال گذشته تا امسال تولید شده است، تصریح کرد: در این مدت ۱ میلیون و دویست هزار بشکه میعانات گازی در این واحد صنعتی تولید و در اختیار پتروشیمی ایلام قرار گرفته است.

نوریان از تزریق بیش از ۵۳ هزار مگاوات ساعت برق به شبکه سراسری و استان در این مدت خبر داد و خاطر نشان کرد: در راستای مسئولیت‌های اجتماعی و جلوگیری از خاموشی برق، این واحد صنعتی هر ساله میزان قابل توجهی برق به شبکه تزریق می‌کند.



ایلام - فاطمه حیدریگی، خبرنگار رویش ملت: مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: هم اکنون این پالایشگاه گازی بر روی ریل توسعه قرار دارد و با تولید محصولات متنوع در دیف شرکت‌های بزرگ تولیدی و صنعتی استان قرار گرفته است. "روح اله نوریان" با بیان این که هفته دولت فرصت مغتنمی برای بیان واقعیت‌ها و اقدامات عملیاتی در راستای تحقق نامگذاری سال جاری

است، افزود: با تلاش جهادی همکاران ستادی و عملیاتی میزان تولید محصولات افزایش چشمگیری داشته است.

وی به تولیدات این واحد صنعتی در هفته دولت سال گذشته تا امسال اشاره کرد و اظهار داشت: به منظور تحقق نامگذاری سال جاری، توسعه اقتصاد استان، موقعیت استراتژیک، پایداری وضعیت شبکه گاز و تزریق برق و غیره تلاش شده که تولیدات و فروش نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام به افزایش تولید محصولات پنجگانه این شرکت از هفته دولت سال گذشته تاکنون اشاره و تصریح کرد: در این مدت میانگین محصولات تولیدی ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه رشد داشته و این مهم بیانگر توجه دولت به تولیدات داخلی است. نوریان از تزریق یک میلیون

### عسگری: آشفتگی تشکیلات دآوری عامل اصلی بحران در هفته‌های ابتدایی لیگ است

کارشناس دآوری فوتبال ایران گفت: آشفتگی تشکیلات دآوری باعث بروز اشتباهات فاحش در هفته‌های ابتدایی لیگ شده اما با همه این موارد تیم‌ها حق اعتراض ندارند. حسین عسگری تصریح کرد: متأسفانه در بازی‌های ابتدایی لیگ شاهد اتفاقاتی هستیم که خوب نبوده و عملکرد داوران در رقابت‌های لیگ برتر به هیچ عنوان قابل دفاع نیست اما با همه این شرایط نه بازیکنان و نه کادرفنی تیم‌ها اجازه و حق اعتراض آن‌ها هم به این شکل را ندارند و باید جلوی چنین صحنه‌هایی را گرفت.

وی ادامه داد: آشفتگی تشکیلات دآوری و فرآینک مسئولان این بخش موجب شده تا در این مدت هیچ برنامه‌ای برای توسعه دآوری را شاهد نباشیم. واقعیت این است که هیچ توجهی به مساله و موضوع دآوری نشده و این قشر از جامعه فوتبال به درستی دیده نمی‌شوند.

این کارشناس دآوری فوتبال کشورمان با اشاره به شرایط موجود تاکید کرد: این روزها هیچ کسی کاری با دآوری ندارد چرا که همه نگاه‌ها به انتخابات فدراسیون فوتبال و مشخص شدن سکان‌دار این فدراسیون است و این را هم باید به مشکلات اخیر اضافه کرد، شاید بعد از انتخابات بتوانیم شاهد اتفاقات خوبی باشیم به شرط آنکه با برنامه عمل کرده و شاهد وعده‌های توخالی نباشیم. عسگری یادآور شد: بارها به این موضوع واکنش نشان داده‌ایم که تعداد زیاد داوران نه تنها خوب نیست بلکه آفت فوتبال و دآوری است چرا که رقابت بین داوران را از بیسن می‌برد. وقتی تعداد داوران زیاد باشد هر ۵ یا ۶ هفته فرصت قضاوت پیدا می‌کند و با این شرایط آمادگی لازم را هم نخواهد داشت.

او ادامه داد: متأسفانه قول‌هایی داده شد و قرار بود اقداماتی صورت بگیرد که هیچ کدام محقق نشد. در همین دو هفته دیدیم اشتباهات دآوری به چه صورتی بود اما آیا برای کاهش آن اقدام موثری صورت گرفت؟ اگر

گرفته چاره‌ایم شاهد این اتفاقات و تصمیم‌های اشتباه هستیم؟ کارشناس دآوری فوتبال با اشاره به اتفاقات اخیر گفت: چرا باید به گونه‌ای رفتار کرد که از همین هفته‌های ابتدایی شاهد شروع اعتراضات باشیم؟ داور باید احساس حمایت و امنیت کند و با همین روحیه به میدان برود اما وقتی خلاف این موضوع را ببیند تمرکز کافی را نخواهد داشت. وقتی داور در مرکز اتهام و اعتراض قرار می‌گیرد طبیعی است که نمی‌تواند به خوبی کار کند و باید همه این مسائل را مدنظر قرار داد.

وی به اهمیت کمیته انضباطی هم پرداخت و افزود: باید با اعتراض و برخوردی که صورت می‌گیرد برخورد قاطع داشت، اینکه داور اشتباه می‌کند یک بحث است اما در قانون آمده که بازیکن و کادرفنی و سایر عوامل حق اعتراض ندارند و اگر رفتاری خارج از آن صورت گرفت باید طبق قانون برخورد کرد. در گذشته که ما قضاوت می‌کردیم هم اشتباهات و اعتراض‌هایی بود اما به هیچ عنوان با شرایط امروز قابل قیاس نیست و جا دارد با مسببان آن برخورد لازم را داشت.



عسگری به رفتار غلط و اشاعه آن به همه بخش‌های فوتبال ایران اشاره کرد و یادآور شد: در زمانی که تیم ملی با هدایت کی‌روش به مصاف ژاپن رفتیم مدافعان ما به نشانه اعتراض به سوسی داور میدان رفتند اما بازی ادامه یافت و همان توپ ار سالی وارد دروازه بیرانوند و تیم ملی شد تا ما یک شکست تلخ را تجربه کنیم. وقتی بازیکن در تیم باشگاهی خود چنین رفتاری غلطی را یاد می‌گیرد و به آن عادت می‌کند در تیم ملی هم اشاعه پیدا کرده و به راحتی کار دست ما می‌دهد و نمونه آن را در بازی با ژاپن همه به یاد دارند.

این کارشناس دآوری فوتبال ایران در مورد نقرات حاضر در چرخه دآوری فوتبال ایران هم به این نکته اشاره کرد که برای دآوری ۲۰ تا ۲۴ و برای کمک‌داوران هم در نهایت باید ۴۰ نفر را انتخاب کرد و اگر این تعداد بیشتر شود چرخه کار دچار مشکل و ایراد می‌شود و همین مساله را الان در لیگ می‌بینیم. او همچنین به این نکته تاکید کرد که تشکیلات دآوری باید مستقل عمل کرده و با اقتدار به کار خود ادامه دهد. متأسفانه چون در آستانه انتخابات هستیم فشارهایی از بخش‌های مختلف صورت می‌گیرد و همه استان‌ها و هیات‌های کشور خواهان حضور نمایندگان دآوری خود در چرخه دآوری فوتبال ایران هستند و همین مسائل بر روند دآوری تاثیر گذار است.

او در پاسخ به این سوال که راهکار خروج از این بحران چیست، گفت: فدراسیون باید ساختار دآوری خود را به درستی تعریف و آن را به اجرا در آورد، تا این مساله عملیاتی نشود وضعیت دآوری در مسیر درست خود قرار خواهد گرفت.

### کمیته تعیین وضعیت در باره مطهری رای صادر نمی‌کند

کمیته تعیین وضعیت درباره پرونده ارسلان مطهری و باشگاه استقلال رای صادر نخواهد کرد. مدتی است که باشگاه استقلال به دنبال خالی کردن لیست بزرگسالان برای ثبت قرارداد کاوه رضایی است و اما این ماجرا پیچیدگی خاصی پیدا کرد. در نهایت کار به کمیته تعیین وضعیت و کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال کشیده شد.

در حالی که همگان منتظر رای کمیته وضعیت هستند، این کمیته رای صادر نخواهد کرد چون فسخ قرارداد صورت گرفته و پرونده‌ای در این مورد باز نشده است.

با توجه به اینکه مطهری کارت بازی دارد و در فصل جدید هم برای استقلال بازی کرده، بنابراین او نمی‌تواند در لیست مازاد قرار بگیرد. حتی اگر در استقلال از او استفاده نشود باز هم برای مراجع قانونی بازیکن این تیم است و کنار گذاشتن او از لیست امکان‌پذیر نیست.



بی‌تدبیری مسئولان باشگاه استقلال در فصل نقل و انتقالات حالا به جایی رسیده است که دو بازیکن مطرح و تاثیرگذار این تیم قربانی یک تصمیم اشتباه خواهند شد و ناچارند این تیم را ترک کنند. شاید روزی که مدیران استقلال پشت سر هم از خریدها و تمیدهای جدید خود رونمایی می‌کردند، قابل پیش بینی نبود لیست این تیم با تراکم بازیکن مواجه شده اما با گذشته سه هفته از رقابت‌های لیگ برتر آنها بر سر دوراهی دشواری قرار گرفته‌اند که ناچار به انتخابی سخت از بین دو بازیکن محبوب هواداران هستند. در حالی که گفته می‌شود ارسلان مطهری هم مثل

### نامه پیشکسوتان پرسپولیس به رئیس جمهور

پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس در نامه‌ای به رئیس جمهور مواردی را مطرح کردند. در نامه پیشکسوتان پرسپولیس به آیت الله سیدابراهیم رئیسی آمده است: «احتراماً ضمن تبریک فرا رسیدن هفته دولت، خرسندیم که دولت مردمی یک سال ابتدایی فعالیت و خدمت خود را با موفقیت پشت سر گذاشت و امیدواریم در ادامه این راه با درایت شما و زحمات‌های دولتمردان دولت مردمی حضرت تعالی، روز به روز موفق‌تر باشد. اما آنچه باعث شد پیشکسوتان پرسپولیس، با مزاحم و پشت‌گرا نباشیم، حضور تعالی باشد، بی‌مهری‌ای است که وزارت ورزش و جوانان طی یک سال اخیر در حق پیشکسوتان پرسپولیس و بعضاً استقلال روا داشته و به صاحبان اصلی فوتبال جفا کرده است. پیشکسوتان پرسپولیس که به عنوان سربازان جان بر کف ورزش، از ابتدای انقلاب اسلامی تا به حال در تمامی بزرگ‌های تاریخی در میدان دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران حاضر بودند و همیشه با حمایت از مقام ولایت و اصول نظام، و فساداری خود را به کشور ثابت کرده‌اند، طی یک سال اخیر نیز به واسطه تعصبی که به نظام مقدس جمهوری اسلامی و دولت خدمتگزار دارند، این بی‌تفاوتی‌ها و بی‌مهری‌ها را به روی خود نیاوردند و تحقیرها، اهانت‌ها و عدم به کارگیری نیروهای متخصص را تحمل کردند و به منظور جلوگیری از سواستفاده بیگانگان و دشمنان، سکوت نمودند اما متأسفانه روز به روز این نوع رفتارها بیشتر شده و سطح بی‌مهری و کارشکنی وزارت ورزش علیه شرکت پیشکسوتان پرسپولیس و خانواده بزرگ پیشکسوتان این باشگاه، به حدی رسیده که حتی یک نامه ساده ما هم بی‌پاسخ می‌ماند و به هیچ یک از خواسته‌های پیشکسوتان هیچ گونه توجهی نمی‌شود. پیشکسوتان این کارگران هفت تپه فوتبال هرگز امتیازی نخواستند اند و نمی‌خواهند و اگر حرفی می‌زنند

و طرحی می‌دهند از سر دلسوزی و تخصص است و روا نیست که تخصص پیشکسوتان و تعهد آنها نادیده گرفته شود. توقع پیشکسوتان از حضرت تعالی این است که وزارت ورزش و جوانان بخواهد به بی‌مهری‌ها و بی‌تفاوتی‌ها از درنده خود نسبت به پیشکسوتان پرسپولیس و حتی پیشکسوتان استقلال پایان بدهند. نادیده گرفتن پیشکسوتان در ورزش کشور و تعیین سرنوشت این دو باشگاه، ظلم آشکار به کسانی است که با گذشتن از جان و جوانی‌شان این برنده‌ها را ساختند.

سکوت در قبال تصمیم‌ها و انتخاب‌های

### نقطه ضعف بزرگ استقلال در سه بازی

کند. سلاپینتو با آوردن قایدی، رضایی در خط حمله شریبط را به سود خود تغییر داد. مس که بازی دفاعی خوبی از خود انجام می‌داد اسیر یک اشتباه شد و همان کافی بود تا یامگا با تجربه دروازه این تیم باز کرده و سه امتیاز را به حساب استقلال واریز کند. فتح آبادی در مورد دیدار روز سه شنبه استقلال برابر نفت مسجد سلیمان که در شهر مسجد سلیمان برگزار خواهد شد گفت: نفت روزهای خوبی را سپری نمی‌کند و این می‌تواند برای استقلال مفید باشد البته آنها نباید حریف را دست کم بگیرند اما با شرایطی که نفت دارد استقلال می‌تواند با مهره‌هایی که در اختیار دارد به کسب سه امتیاز این دیدار امیدوار باشد. وی در مورد دیدار پرسپولیس و آلومینیوم که به نتیجه یک بر صفر به سود سرخپوشان به پایان رسید گفت: بازی با کیفیتی بود. دو تیم موقعیت‌های خوبی را برای خود خلق کردند. پرسپولیس می‌دانست که اگر نتیجه را واگذار کند یا حتی به تساوی دست پیدا کند کار برایش سخت خواهد شد و حاشیه‌ها به تیم وارد خواهد شد. بنابراین سرخپوشان تهرانی از یک اشتباه استفاده کرده و به پیروزی رسیدند و حالا خود را آماده می‌کنند تا در روز چهارشنبه به مصاف نفت آبادان در تهران بروند.

کارشناس فوتبال تاکید کرد: استقلال و پرسپولیس شش امتیاز دیدارهای خود را از اشتباهات مدافعان به دست آوردند؛ مدافعانی که جوان و کم تجربه بودند و

### اسامی داوران هفته چهارم لیگ برتر فوتبال

ناظر: رحیم رحیمی مقدم  
پیکان تهران و نساجی مازندران  
داوران: ناصر جنگی، سید یعقوب جنتی، حامد تازه پور، سعاد وفاپیشه  
ناظر: فریدون اصفهانیان  
مس کرمان و گل گهر سیرجان  
داوران: امیر عرب براقی، محمدرضا منصوری، مرتضی سلمان نژاد، ایمان کپیش  
ناظر: حیدر شکور  
نفت مسجد سلیمان و استقلال  
داوران: پیام حیدری، سعید قاسمی، مهدی شفیع، یعقوب آشوری  
ناظر: رضا سخندان  
چهارشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۱  
تراکتور و هوادار تهران  
داوران: رضا مهدوی، امیر رضا آشور  
ماهان، احد سلطانی، فرزاد منصوری  
ناظر: محمدرضا فلاح  
مس رفسنجان و آلومینیوم اراک  
داوران: وحید زمانی، حمید نادری، بهمن عبداللهی، حسین زبیری  
ناظر: مسعود مرادی  
پرسپولیس و صنعت نفت آبادان  
داوران: امیر سامان سلطانی، مهدی علیقدر، هادی طوسی، سعید رحیمی  
ناظر: محمود فیعی  
سیاهان، فولاد خوزستان  
داوران: علیرضا فغانی، محمدرضا

بسیاری از کارشناسان از الزام سرعت در کنار دقت برای انتخاب جانسین مجیدی صحبت کرده و هشدارهای لازم را دادند، پروسه انتخاب سرمربی جدید در استقلال طولانی شد و مدیران باشگاه که در این مدت تحت فشار هواداران به خصوص در فضای مجازی قرار داشتند و فعالیت گسترده نقل و انتقالاتی رقیب هم این فشار را برای آنها مضاعف کرده بود، به ناچار برای تلطیف فضا بدون سرمربی وارد بازار نقل و انتقالات شدند و زمانی که خرید و تمدید را خوشایند هوادار عام و شکستن فضای انتقادی در فضای مجازی دیدند، به این روند ادامه دادند.

باشگاه استقلال با محوریت فردی نزدیک به مدیر عامل و کاملاً مورد وثوق وی که در اغلب تصمیم‌گیری‌های خرید و کلان این باشگاه نقش محوری دارد، وارد بازار نقل و انتقالات تابستانی شده، خریدهایی انجام داده و با یکسری از بازیکنان تمدید کردند.

روود به بازار نقل و انتقالات قبل از انتخاب سرمربی در کنار جذابیت، تبعات خاص خودش را دارد که یکی از آنها می‌تواند عدم تطبیق سلسله سرمربی با فرد یا افرادی باشد که تیم را بسته‌اند. به نظر می‌رسد امروز استقلال گرفتار همین مشکل شده باشد.

استقلال‌ها که پیش از انتخاب سرمربی تا حدود زیادی پارگیری خود را تکمیل کردند، امروز در برخی از پستها مثل مهاجم یا دفاع مرکزی ترافیک بازیکن دارند و در

برخی از پستها مثل هافبک بازی ساز یا دفاع راست کمبود احساس می‌شود. بدتر از آن اینکه در لیست کلی این تیم که سقف مجاز استفاده از بازیکن بزرگسال ۲۰ نفر هست، زیاد دارند و ناچارند با تحمل هزینه‌هایی مادی و اعتباری با یکسری از بازیکنان بزرگ خود خداحافظی کنند. استقلال امروز یکی از پرستاره‌ترین و شاید یکی از گران‌ترین تیم‌های ایران است، اما همین پرستاره بودن چالشی برای آنها ایجاد کرده که پشت سر گذاشتن آن به راحتی میسر نیست. چالش امروز آنها، حاصل بی‌تدبیری است که در پنجره تابستانی نقل و انتقالات صورت گرفت.

غلط وزارت ورزش چه در حوزه مدیریت باشگاه پرسپولیس و چه در زمینه خصوصی سازی و ... نشانه رضایت پیشکسوتان پرسپولیس نیست، بلکه پیشکسوتان تنها به این دلیل سکوت اختیار کرده‌اند که وزارت ورزش را زیرمجموعه دولت فغانی می‌دانند و از آن جا که در روزهای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، پرسپولیس حامی سید محرومان و دولت مردمی شما بودند، دوست ندارند از اعتراض آنها، سو برداشت شود. ما وزارت ورزش را خانه خود می‌بینیم و توقع نداریم در خانه خودمان غریب باشیم.»

سکوت در قبال تصمیم‌ها و انتخاب‌های



فتح آبادی در پایان در خصوص حضور بانوان در ورزشگاه گفت: بانوان آمدند. هیچ اتفاقی هم نیفتاد. هیچ کس در ورزشگاه از الفاظ رکیک استفاده نکرد. آقایان و خانم‌ها در کنار هم بازی را دیدند و تیمشان را تشویق کردند و هیچ بی‌نظمی هم به وجود نیامد. بنابراین باید امیدوار باشیم این روند انقدر ادامه پیدا کند تا روزی خانواده‌ها بدون هیچ مشکلی کنار یکدیگر بنشینند و بازی را باهم تماشا کنند.



سرا انجام وعده خزاعی

## فهرست ممنوع‌الکارهای سینما پاک می‌شود یا مخفی؟



اعلام شده بود که تعداد آن تا امروز کم شده است و هفته بعد مشخص می‌شود که این افراد در چه شرایطی قرار می‌گیرند.

این در حالی است، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز پیش‌تر در حاشیه جلسه هیأت دولت به صورت ضمنی از ممنوع‌الکاری برخی از سینماگران خبر داده و البته نامی از هیچ هنرمندی نبرده بود. وزیر ارشاد تاکید کرده بود که اگر کسی ممنوع‌الکار شده باشد عطف به ما سبق نمی‌شود و فیلم‌های گذشته‌ای که بازی کرده و یا ساخته‌اند دچار مشکل نمی‌شود.

رئیس سازمان سینمایی نیز در مصاحبه‌ای که به آن اشاره شد با تاکید بر صحبت‌های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرده بود کسانی که نام آنها در لیست ممنوع‌الکارها قرار می‌گیرد، جدای آثاری که پیش

این در حالی است که با توجه به نزدیک شدن به چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر، سینمای ایران در فصل تولید آثار قرار دارد و سینماگران در تلاش هستند تا با انتخاب عوامل مورد نظر فیلم خود را جلوی دوربین ببرند و بنا استناد به صحبت‌های رئیس سازمان سینمایی، اگر یکی از هنرمندان ممنوع‌الکار که هنوز نام آنها اعلام نشده است در یکی از پروژه‌های سینمایی حضور پیدا کنند، پروژه مورد نظر ممکن است به مرحله اکران و یا حتی حضور در جشنواره نرسد.

هر چند مدتی است خبرهای متعددی از برخی اسامی مورد نظر در رسانه‌ها به گوش می‌رسد اما نامی از این هنرمندان که در لیست قرار دارند، به صورت رسمی اعلام نشده و تنها به تدوینگر فیلم سینمایی «عنکبوت مقدس» اشاره شده است.

در شرایط فعلی لازم است تا سازمان سینمایی در صورت تصمیم به منع فعالیت هر کدام از سینماگران، در زمینه اعلام اسامی این گروه از هنرمندان به صورت رسمی اطلاع‌رسانی کرده تا جای هیچ‌شک و تردیدی برای طیف وسیعی از سینماگران وجود نداشته باشد، چرا که در فضای پر از ابهام، بسیاری از افراد می‌توانند با استفاده از شایعه ممنوع‌الکاری، فضا را به نفع خود، فیلمشان و عوامل پیش ببرند.

نکته مهم این است که سازمان سینمایی می‌تواند با شفاف‌سازی به خصوص در این مورد، شرایط را برای سینماگران مشخص کرده تا آنها نیز تکلیف خود را در رابطه با چگونگی فعالیت‌های خود بدانند. نباید این مساله را نیز فراموش کرد که مساله ممنوع‌الکاری از اهمیت بسیاری برخوردار بوده و به طور مستقیم به تأمین معاش فرد نیز مربوط می‌شود. در واقع سازمان سینمایی می‌تواند با اعلام چارچوب‌ها و مرزهایی که برای خود تعیین کرده است، بگوید بر چه اساسی حکم به ممنوع‌الکاری یک هنرمند داده و بر این اساس پای تصمیم‌های خود بیاستد.

باید دید که سازمان سینمایی روی شعار خود که شفاف‌سازی است مانده و اسامی مورد نظر را اعلام می‌کند و یا محمد خزاعی به عنوان رئیس سازمان سینمایی تمام تلاش خود را می‌کند که لیست ۶ نفره ممنوع‌الکارها کاملاً پاک شود.

### تدارک الهام شعبانی برای آزادی زنان زندانی

پانزدهمین جشن بازیگر، تقدیر شده در سی‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، نامزد بهترین طراحی لباس از سی‌وششمین جشنواره تئاتر فجر ۱۳۹۶، تقدیر شده سی‌وهفتمین جشنواره تئاتر فجر ۱۳۹۷ و تقدیر شده در بخش بازیگری در چهلمین جشنواره فجر ۱۴۰۰ است.

شعبانی خرداد و تیر ۱۴۰۱ اولین نمایش خود را در مقام کارگردان به نام «بی‌چرا همراهی می‌کنند.

صورت گرفته با سازمان زندان‌های کشور بی‌کم‌وکاست به آزادی زنان زندانی جرایم مالی و غیر عمد که به دلیل عدم توانایی پرداخت، در زندان به سر می‌برند، اختصاص داده می‌شود. بازیگران و ساعت اجرای هر نمایش‌نامه‌خوانی متعاقباً اعلام خواهند شد.

الهام شعبانی بازیگر و طراح لباس تئاتر و سینما برنده جایزه بازیگری

لیلی عاج و به کارگردانی الهام شعبانی با هدف آزادی زنان زندانی جرایم مالی و غیر عمد به ترتیب در تاریخ‌های ۱۹ شهریور، ۲ مهر و ۹ مهر ۱۴۰۱ در پردیس تئاتر شهرزاد که تهیه‌کننده این برنامه است، خوانش می‌شوند.

بنابراین گزارش، هیچ‌کدام از عوامل پروژه دستمزدی دریافت نمی‌کنند و تمامی‌های حاصل از این سه نمایش‌نامه‌خوانی با هماهنگی‌های

ری‌تورار نمایش‌نامه‌خوانی «زندگی کارگری زنان» شامل سه نمایش‌نامه «قند خون»، «خواب زمستانی» و «روزمرگی» به کارگردانی الهام شعبانی به تهیه‌کنندگی پردیس تئاتر شهرزاد، با هدف آزادی زنان زندانی جرایم غیر عمد، خوانش می‌شوند.

به نقل از روابط‌عمومی گروه، سه نمایش‌نامه «قند خون»، «خواب زمستانی» و «روزمرگی» به نویسندگی

راه‌اندازی یک تشکل صنفی

## کنسرت‌های «سازینه» آلبوم می‌شود



تکه‌تکه شده آن هنگام که می‌توانم بودجه‌ای را صرف ضبط کنم، به سرانجام برسانم.

این پژوهشگر موسیقی نواحی گفت: متأسفانه پس از افتتاح ارکستر موسیقی نواحی ایران که با استقبال خوبی هم از سوی مخاطبان مواجه شد، منتظر بوم که به واسطه این استقبال و شوروی که در تماشایگران پدید آمد، شاهد افزایش حمایت‌های بیشتر مجموعه‌های مختلف باشیم، اما متأسفانه ماجرا به گونه‌ای دیگر رقم خورد و ما به فراموشی سپرده شدیم. شرایطی که گویی با تغییرات مدیریتی همواره در فراز و نشیب قرار دارد نمی‌توانیم برای آینده با توجه به وعده‌ها برنامه‌ریزی کنیم. من دیگر به این نتیجه رسیدم اگر قرار است کاری را به واسطه تلاش همه افراد دغدغه‌مند موسیقی نواحی انجام دهیم، دیگر نباید امیدوار به حمایت‌های آن‌چنانی باشیم. آنچه من و بسیاری از همکارانم به واسطه هنرمندان شریف موسیقی نواحی انجام می‌دهیم تلاش‌های مؤثری برای اعتلای موسیقی است و امیدوارم روزی به معنای واقعی کلمه شاهد حمایت‌های مستمری باشیم که می‌بایست در این زمینه صورت گیرد.

بزرگ‌تیا تصریح کرد: آنچه ما در گروه سازینه انجام می‌دهیم، تلاش برای ارائه یک موسیقی تلفیقی نیست، بلکه گامی برای پیدا کردن یک تلفیق درست برای یافتن ریشه‌های مشترک موسیقایی و ادبیاتی اقوام ایرانی است که پیدا کردن این فصل مشترک کار بسیار دشوار و سختی است. شرایطی که برای به نتیجه رسیدن آن حمایت‌های مستمری است که

می‌تواند در حوزه موسیقی اقوام ایران محقق شود. مادر این حوزه حضور نداریم که بیابیم و یا پوششیدن لباس محلی و رفتن به صحنه خود را به عنوان یک گروه موسیقی نواحی معرفی کنیم و بعد دیگر هیچ؛ آنچه من و بسیاری از پژوهشگران موسیقی نواحی این سرزمین آموخته‌ایم تلاش برای ارائه درست از موسیقی اقوام ایرانی با تکیه بر پژوهش‌های زیادی است که به واسطه حضور هنرمندان بزرگ موسیقی اقوام ایران که متأسفانه هر روز شاهد کم شدن آنها هستیم، قرار است به عنوان میراث این سرزمین معرفی شوند. شرایطی که

### مسافر آستانه: تعزیه را به حال خودش رها کردیم

تعزیه تشکیل دادند، ولی متأسفانه فتح در محوطه باز این بنیاد برگزار شد. در این مراسم حسین مسافر آستانه با اشاره به ظرفیت‌ها و ویژگی‌های منحصر به فرد تعزیه و پیوند عموم جامعه با فرهنگ عاشورایی گفت: تعزیه از جمله هنرهای خاص ایرانی است که نظیرش در هیچ‌کجای دنیا وجود نداشته هر چند خیلی از کشورها به تقلید از ایران گروه‌های

محمد نادری رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح، حسین مسافر آستانه دبیر و مدیرکل اسبق مرکز هنرهای نمایشی، محمد دشت گلی، محمد حبیبی مدیر انجمن هنرهای تجسمی انقلاب و دفاع مقدس، وحید فخر موسوی دبیر جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت، حمید نیلی مدیر تماشاخانه ایرانشهر و برخی از مدیران و پیشکسوتان بنیاد فرهنگی روایت

حسین مسافر آستانه گفت: تأثیرگذاری تعزیه از انواع گونه‌های نمایشی دیگر به مراتب بیشتر است ولی ما تعزیه را در مناسبت‌های محدود و به حال خودش رها کردیم و متأسفانه این هنر پویا را به دست فراموشی سپرده‌ایم. به نقل از روابط عمومی بنیاد فرهنگی روایت فتح، نخستین شب سوگواره آیینی «زخم عتیق» با حضور سنید

میزخبر

### نگاهی جامعه‌شناختی به فیلم ابلق برزخی زنانه میان سکوت و فریاد

فیلم سینمایی «ابلق» به کارگردانی نرگس آبیاریسین روزها روی پرده سینماهاست، فیلمی با موضوع خاص اجتماعی، یک منتقد سینما، نگاهی جامعه‌شناختی به این فیلم داشته است.

در نوشتار رضا صائمی با عنوان «برزخی زنانه میان سکوت و فریاد» که در اختیار ایسنا قرار گرفته آمده است:

اگر چه می‌توان رد زسان و مصائب آنان را در همه فیلم‌های نرگس آبیاری ردیابی کرد اما «ابلق» آخرین ساخته او به شکل ویژه‌تری به آسیب‌شناسی زیست زنانه پرداخته و امنیت روانی-جنسی آنها را در کانون و مرکز درام قرار داده است. در واقع فیلم مسئله حقوق زنان و سوء استفاده و آزارهایی که زن را در دوراهی و برزخ کشنده فریاد یا سکوت قرار می‌دهد دستمایه قصه و روایت تراژیک آن قرار می‌دهد. «ابلق» البته در زمینه و زمانه‌ای تولید و اکران شده که با جنبش می‌تو و جنجال‌های آن هم ارتباطی فرامتنی پیدا می‌کند و به فرزند زمانه خویش تبدیل می‌شود.

البته فیلم بر سبتر جنبش می‌تو و التهاب‌های آن موج‌سواری نمی‌کند بلکه از منظری جامعه‌شناختی و با زبان سینما به دراماتیک کردن موقعیتی می‌پردازد که در روایت‌های این جنبش شاهدیم. به عبارت دیگر «ابلق» مسئله سوء استفاده و آزار جنسی زنان را به دنیای شخصی خودش وارد کرده و آن در یک خوانش طبقاتی و خانوادگی بازنمایی می‌کند. توجه به سویه‌های طبقاتی ابلق در ترسیم موقعیت آزار از منظر جامعه‌شناختی واجد اهمیت است بدون اینکه بخواهیم آن را در تئوری نقد فرمیک و ساختار فیلمیک قرار دهیم. به این معنا که به جای آنکه سراغ طبقه متوسط و مرفه یا روشنفکر جامعه یا یکسری مولفه و ویژگی‌های زندگی مدرن شهری برود که اتفاقاً بیشتر درگیر این موضوع هستند سراغ طبقات پایین دست جامعه رفته است که در مناطق فقیر نشین زندگی می‌کنند و زیر خط فقر هستند.

انتخاب طبقه‌ای که درباره‌اش صحبت می‌شود به نوعی سوز را اخلاق زدایی می‌کند. اخلاق زدایی نه به معنای بسی اخلاقی در روایت یا قصه، به این معنا که در تصویری کلیشه‌ای همواره بی‌اخلاقی‌ها به طبقات بالای جامعه نسبت داده می‌شود و گویی طبقه پایین و فقیر جامعه طبقه اخلاقی هستند و مافقر را بهانه‌ای قرار می‌دهیم برای تطهیر اخلاقی آن طبقه.



نرگس آبیاری اما این سوز در طبقه فرودست جامعه به تصویر می‌کشد تا هم این تصویر کلیشه‌ای را بشکند، هم اخلاق و کنش‌مندی‌های اخلاقی را فراتر از مرزبندی‌های طبقاتی روایت کند و هم به نوعی جامعه‌شناسی طبقات پایین دست جامعه از منظر اخلاقی دست بزند. در این میان البته باید توجه داشت که «ابلق» اخلاق طبقاتی را دستمایه درام خود قرار نداده بلکه اخلاق را در بستر مناسبات یک طبقه به درام گره زده تا نوعی جامعه‌شناسی فرودستان را به تصویر بکشد. این البته یک سویه و لایه از قصه ابلق است. در سویه و لایه‌های درونی تر فیلم، «ابلق» تراژدی برزخ زنانه میان سکوت و فریاد را در تجربه آزار به تصویر می‌کشد و اینکه چطور هنجارها و خرده فرهنگ‌های اجتماعی، امکان روایتگری و اعتراض زنانه نسبت به تجاوز و تعدی را از آنها گرفته و آن را مجبور می‌کند تا به سکوتی کشنده و ویرانگر تن بدهند.

شاید برخی رفتار راحله (ناز شاکر دوست) را رفتاری منفعلانه بدانند و نقد کنند که چرا زن زخمی قصه به کنش قهرمانانه دست نمی‌زند. اما منطق فیلم با توجه به جامعه‌شناسی و روانشناسی طبقه‌ای که راحله به آن تعلق دارد این امکان یا فرصت را برای واکنشی عصیانگرانه به او نمی‌دهد. اتفاقاً فیلمساز قصد دارد همین موقعیت و وضعیت منفعلانه را در بستر همین منطق جامعه‌شناسی به تصویر بکشد. به این معنا که هنجارها و نظام اخلاقی حاکم بر این طبقه، با گزاره اخلاقی محوری به اسم آبرو به عاملی بازدارنده در بروز واکنش‌های رسواگرانه تبدیل می‌شود که اختیار عمل را از زن قصه می‌گیرد. به ویژه اینکه پای فروپاشی احتمالی یک خانواده در میان است و این کار را سخت تر می‌کند. این لزوماً به معنای تأیید رفتار راحله نیست.

فیلمساز تلاش کرده با فاصله گرفتن اخلاقی نسبت به سوزهای که روایت می‌کند از قضاوت فسردهی فاصله گرفته تا بتواند گزارشی از این وضعیت برزخی بدهد. نزدیک شدن لحن روایت به زبان مستند برآمده از همین منطق است و فیلمساز در بستر یک رئالیسم اجتماعی تلاش کرده تا روایتی واقع‌گرایانه از قصه داشته باشد. از این رو نمی‌توان آن را در خوانشی فرامتنی و مبتنی بر قضاوت‌های اخلاقی و رادیکال به مثابه ضعف در شخصیت پردازی زن قصه تفسیر کرد. به عبارت دیگر در اینجا با روایتی محافظه کارانه مواجه نیستیم بلکه با گزارشی جامعه‌شناسانه روبرویم که قرار نیست تبدیل به مانیفستی فمینیستی شود و مثلاً شعارهای جنبشی زنانه را فریاد بزند. به گمان ترسیم موقعیت برزخی زن ستمدیده قصه خود عمق درد را به تصویر می‌کشد و فیلم قرار است همین وضعیت تراژیک منفعلانه را با رجاع به شرایط فرهنگی و اجتماعی طبقه‌ای که شخصیت‌های قصه به آن تعلق دارند بازنمایی کند.

### لغو دو اجرای نخست نمایش «پدر»

به دلیل بروز مشکل فنی ناگهانی و کامل نشدن پاره‌ای از جزئیات فنی اجرا، ۱۲ اجرای نخست نمایش «پدر» لغو شد و اجرای عمومی این اثر از ۸ شهریور آغاز می‌شود.

به نقل از مشاور رسانه‌ای، گروه اجرایی نمایش «پدر» که قرار بود اثر خود را از امروز یکشنبه ۶ شهریور در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه ببرد، درباره وضعیت اجرای «پدر» اعلام کرد: «به دلیل بروز مشکل فنی ناگهانی در آخرین تمرین گروه و کامل نشدن پاره‌ای از جزئیات فنی اجرا که می‌توانست منجر به ناقص شدن بخش‌هایی از اجرای نمایش شود، به احترام مخاطبان عزیز نتاثر ۱۲ اجرای نخست را به روزهای آتی منتقل کردیم. از تمامی مخاطبانی که بلیت ۱۲ اجرای نخست نمایش «پدر» را تهیه و قصد تماشای نمایش را در روزهای ۶ و ۷ شهریور داشتند، بابت اتفاق رخ داده عذر خواهیم.

لازم به ذکر است مشکل پیش آمده مربوط به گروه اجرایی نمایش «پدر» است و از مدیریت و عوامل مجموعه تئاتر شهر نیز بابت لغو ۱۲ اجرای نخست عذر خواهیم و بابت همکاری و همراهی با گروه نمایش «پدر» سپاسگذار. براین اساس اجرای عمومی «پدر» از روز سه‌شنبه ۸ شهریور آغاز و روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۰ و ۱۱ شهریور ۱۲ اجرایی می‌شود. «پدر» به کارگردانی آروند دست‌آرای و نقش‌آفرینی رضا کلبیان، لیلی رشیدی، سعید چنگیزیان، مارین ول هولک، سول گل خلیق، بهزاد کریمی، نجوا صاحب‌الزمانی روی صحنه می‌رود.

روزنامه سیاسی - اجتماعی - اقتصادی - فرهنگی  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید حکمت اله موسوی  
شورای سیاستگذاری: دکتر رضا جلالی، دکتر حسین امیدوار، دکتر احمد رباطی، دکتر رضا حقیقت بیان، دکتر نادر محبتی، دکتر سعید صادقی، دکتر محمد بابایی، دکتر جواد طباطبایی، دکتر مهرداد مسعودی سردبیر: دکتر علی معنوی تهرانی دبیر تحریریه: مونا چله دوان سرویس سیاسی: رستم اشرفی سرویس اجتماعی: محسن فرج سرویس حقوقی: زهره خاکی راوندی سرویس بین الملل: رضا بهارلوی سرویس فرهنگی: حسین جمعه پور سرویس عکاسی: زهرا کاظمی، مرزگان چله دوان سرویس فضای مجازی:

محمد مؤذنی سرویس تشکیلاتی و عقیدتی: علیرضا توچیدلو روابط عمومی: عباس شمس صفحه آرایشی: سمیرا ربیعی امور مشترکین: کلنیک رسانه توزیع روزنامه در سراسر کشور: مؤسسه رسانه های مؤسسه افکار: روزنامه رویش ملت، روزنامه افکار هفته نامه دانش خبری، سایت های خبری افکار پرس، حکمت نیوز، مهیار نیوز، مکش افکار، رویش افکار..... چاپ: کارو کارگر نشانی: تهران - تقاطع سیمیه و مفتح - خیابان سیمیه پلاک ۱۰۸ و ۱۱۰ واحد ۸ تلفن: ۸۸۲۶۲۶۹۲-۸۸۲۶۹۷۵-۸۸۳۱۶۹۷۵-۸۸۳۱۷۹۱۵ آگهی های دولتی تهران: ۴-۶۶۵۶۷۷۶۳

سازمان شهرستان ها: ۶۶۹۷۳۷۱۴-۶۶۶۶۱۷۷۰-۶۶۳۷۳۶۷۸ داخلی ۳ ایمیل: royesheafkar@yahoo.com تلگرام و واتسآپ: ۰۹۰۲۷۸۳۳۶۲۷ بازگانی، تهیه کاغذ و زینک: شرکت نگار گستر هامون https://www.pishkhan.com/all#RooyesheMellat https://t.me/rooyeshemellatt @rooyeshemellatt منشور اخلاقی روزنامه نگاری در روزنامه رویش ملت: http://rooyesheafkar.ir/about.php



دوشنبه ۷ شهریور ۱۴۰۱ شماره ۲۴۱۵

## عکس روز



همایش ملی خدمت ماندگار

## روایتی آماري از عملکرد حلقه وصل ملت و دولت

روزی که آیت‌الله رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم شعار خود را دولت مردمی اعلام کرد، مشخص بود که در آستانه یکسالگی دولت‌ش ارتباط با مردم در اولویت اقدامات برنامه‌ریزی‌ها خواهد بود و مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری از اولویت‌های مهم‌ترین ارکان دولت، سوم شهریور ماه سال گذشته و در پی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در ایران، دولتی بر سر کار آمد که گفت‌وگو با مردم و هر آنچه به نفع آن‌هاست، تعریف کرد. دولتی که به ریاست آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» و در پیکی از دشوارترین مقاطع کشور تشکیل شد. دولت سیزدهم در حالی سکان هدایت امور اجرایی کشور را بر عهده گرفت که اقتصاد آلوده به رانت‌آرزی و نظام توزیع یارانه در کشور، از مسیر عدالت خارج شده بود و شرایط معیشتی مردم چندان مطلوب نبود. شاخص اعتماد اجتماعی و امید مردم به بهبود شرایط آفل قابل ملاحظه‌ای را نشان می‌داد و مردم به ویژه در مناطق محروم از بی‌توجهی‌ها گلايه‌مندان بودند. در عرصه روابط بین‌الملل همه چشم‌ها به برجام و مذاکرات و سه کشور اروپایی و آمریکا دوخته و در عرصه سیاست داخلی هم به گیری‌های لفظی اعضای قوای مجریه و مقننه در رویتن تریبون‌های کشور تبدیل شده بود. این بخشی از چالش‌هایی بود که دولت سیزدهم در آغاز کار با آن روبرو بود و برای اصلاح هر یک از این رویه‌های اشتباه در یک سال گذشته به صورت جهادی و شبانه‌روز در میدان بوده است. اکنون در نهمین سالگرد آغاز رسمی کار و مسئولیت دولت در گزارش‌های مختلف مسرور این تلاش‌های جهادی در عرصه‌های مختلف می‌پردازیم. در این گزارش به عملکرد مرکز ارتباطات نهاد ریاست جمهوری در دولت سیزدهم و دستاوردهای آن خواهیم پرداخت.

### ضرورت ارتباط با مردم

همزمان با تاسیس و سامان مجموعه نهاد ریاست جمهوری در ابتدای انقلاب، ضرورت ارتباط این نهاد به عنوان رکن اصلی اجرایی در کشور، با مردم احساس و هسته ابتدایی مرکز ارتباطات مردمی رئیس جمهور در این نهاد ایجاد شد. این مجموعه در طول سده دهه گذشته و به تناسب میزان اهمیت که دولت وقت به موضوع ارتباط با مردم می‌داد، رشد کرد و خود به نهادی مهم و مجزا تبدیل شد. فعالیت این مجموعه در دولت‌های نهم و دهم اوج گرفت و به واسطه سفرهای استانی رئیس جمهور وقت و درخواست‌هایی که مردم به این نهاد ارسال می‌کردند؛ به یکی از پرمشغله‌ترین بخش‌های دولت تبدیل شد. در دولت‌های یازدهم و دوازدهم گسترش و تجهیز فیزیکی آن پیش رفت و به تناسب پیشرفت راه‌های ارتباطی، سامانه‌های جدید در روابط دولت و مردم در استان‌های مختلف ایجاد شد. این نهاد اما در دولت سیزدهم و با توجه به نگاه متفاوت آیت‌الله رئیسی به مردم و ارتباط با آن‌ها، تحولاتی یافت که نتیجه این تغییر دیدگاه کلان و تحولات حاصل از آن، مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری را به بازوی دولت در اداره کشور و اتخاذ تصمیمات درست و برنامه‌ریزی دقیق تبدیل کرد.

این نهاد در تلاش است تا براساس الزامات قانونی، دستگاه‌های زیرمجموعه قوه مجریه را نسبت به وظایف خود در قبال مردم پاسخگو سازد. تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی در این دستگاه‌ها باید با مشارکت مردم و براساس نیازهای واقعی و ملموس آن‌ها صورت گیرد و اصلاح امور و رویه‌های اشتباه با نظارت ایرانیان

انجام شود. ایجاد و گسترش سامانه‌های ارتباطی می‌تواند زمینه مطالبه‌گری مردم از یک سو و خدمت‌رسانی بهتر مسئولان را از دیگر سو فراهم سازد. اینک در آستانه یک سالگی دولتی که تمام سرمایه خود را مردم می‌داند و ارتباط با آن‌ها را چه با واسطه و چه بی‌واسطه برای خود مقننه؛ آمار اعلام شده از سوی نهادی که در مسیر این ارتباط قرار دارد، قابل توجه است و نشان می‌دهد رسیدگی به دغدغه‌ها و نیازهای مردم ایران با چه کمیت و کیفیتی پیش رفته است.

### سه راهی که مردم با نهاد ارتباط دارند

مرکز ارتباطات مردمی رئیس جمهور در دولت سیزدهم به طور مشخص سه روش مشخص به منظور برقراری ارتباط بین مردم و مسئولان تدارک دیده است: نامه، تماس تلفنی، میز ارتباطات دستگاه‌ها. نامه نگاری: نوشتن نامه مکتوب و روی کاغذ از قدیمی‌ترین روش‌های دسترسی مردم به مسئولان بوده است و اکنون نیز بسیاری از افراد به ویژه در مناطق محروم، ترجیح می‌دهند از این روش برای ایجاد ارتباط با مدیران و روسا استفاده کنند. بخشی از این نامه‌ها در سفرهای استانی به دست هیأت همراه رئیس جمهور و گاهی حتی خود وی می‌رسد و بخش دیگری به صورت حضوری در کوچه خوش‌زبان خیابان پاستور به دست مسئولان مرکز ارتباطات مردمی دفتر ریاست جمهوری. در هر حالت نامه هنوز بیل رابط بین دولت و ملت کارایی خود را از دست ندهاده و همچنان کاغذ برای بسیاری امن‌ترین پیام‌رسان محسوب می‌شود. مراجعه حضوری و تماس تلفنی: حضور در خیابان پاستور و علامت‌گذاری مشکلات به مسئولان و نیز پیگیری درخواست‌ها از طریق تماس تلفنی از دیگر مسیرهای ارتباطی مردم با مدیران دولتی است. سامانه‌ها: سامانه‌های دیگری که مرکز ارتباطات مردمی در اختیار دارد، برای آگاهی از مشکلات و دیدگاه‌های مردم پیش‌بینی کرد، سامانه‌ها: سامانه‌های الکترونیکی که به منظور توسعه تعاملات مردم و دولت در بستر دولت الکترونیک تدارک دیده شده و از ضریب نفوذ بالایی در دستگاه‌های اجرایی برخوردار است. سامانه‌های ارتباطی مردمی: سامانه‌ها: حضور مسئولان ارشد هر سازمان و نهادی در مکان مشخصی از آن نهاد و سازمان، الزامی است که دولت سیزدهم برای مدیران دستگاه‌های اجرایی در نظر گرفته و بر آن پافشاری دارد. میز خدمتی که در ادارات و سازمان‌های زیرمجموعه قوه مجریه تدارک دیده شده؛ از دیگر راه‌های ارتباطی مردم با مسئولان است.

### آماري از مرکز ارتباطات مردمی

از سوم شهریور ۱۴۰۰ که دولت سیزدهم به صورت رسمی مسئولیت اداره کشور را برعهده گرفت، نامه تاسیس سازمان، در مجموع ۱۷۵/۱۶۰۹ مورد شامل: نامه، تماس تلفنی، مراجعه حضوری، پیام الکترونیکی و میز ارتباطات مردمی دستگاه‌های اجرایی (برقرار) شده در سفرهای استانی رئیس جمهور) واصل شده است که از این میزان ۱/۵۵۶/۰۸۲ مورد، در ستادهای پاسخگویی و میزهای ارتباطات مردمی دستگاه‌های اجرایی در سفرهای استانی بررسی و در چرخه رسیدگی قرار گرفته و ۱۹۵/۵۲۷ مورد نیز در چرخه کاری مرکز قرار گرفته که پس از اقدامات لازم متناسب با موضوع، در خواست‌ها به دستگاه‌های بخش‌های مربوط به منظور اقدام ارسال شده است. در جریان سفرهای استانی، بیش از ۲۵ ستاد پاسخگویی بر خط تلفن سه شمارهای (۱۱۱) در مرکز استان‌ها برپا گردید که در مجموع ۴۷۶/۱۵۹ مورد، تماس تلفنی معادل ۲۴/۴۵

### وزیر نفت گفت: فاز ۱۱ پارس جنوبی که ۲۰

سال به صورت قرارداد روی کاغذ رد و بدل می‌شود؛ زمستان امسال نخستین تولید آن به میزان ۱۰ میلیون متر مکعب آغاز خواهد شد. «جواد اوچی» در حاشیه مراسم بهره‌برداری و کلنگ‌زنی طرح‌های گازرسانی در هفته دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه افتتاح این طرح‌ها با حضور نمایندگان استان‌های فارس، سیستان و بلوچستان، کرمان، لرستان و آذربایجان غربی برگزار شد، افزود: پروژه‌های بزرگی را در گازرسانی شهری روستایی و واحد های صنعتی امروز به بهره‌برداری رساندیم. وی ادامه داد: طرح‌های افتتاح‌شده در حوزه گازرسانی و بهره‌برداری از خطوط انتقال گاز، بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. همچنین امروز اجرای ۵ میلیارد تومان طرح گازرسانی دیگر در شرکت ملی گاز ایران آغاز شد. به گفته وزیر نفت، در طرح‌های امروز ۱۶ شهر و حدود ۲ هزار روستا به شبکه گاز سراسری متصل شدند. وی تاکید کرد: در طرح‌هایی که امروز کلنگ آنها به زمین زده شد، کار اجرایی گازرسانی به ۹

شهر و ۱۹۰۰ روستا آغاز شد. اوچی به بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی طرح‌های نفتی روز جمعه در خوزستان نیز اشاره کرد و گفت: در وزارت نفت برنامه داریم تا پروژه‌های نیمه‌کاره که ۱۰ تا ۱۵ سال نیمه کاره مانده‌اند را با حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی به سرانجام برسانیم و از همین رو اعتبارات خوبی برای این مناطق در بودجه کشور دیده شده است. وی افزود: در مرحله بعدی افتتاح طرح‌های گازرسانی کشور، تا ۲۲ بهمن ماه آماده و به بهره‌برداری خواهد رسید. وزیر نفت در پاسخ به برخی انتقادات از کاهش سقف بنزین آزاد در کارت سوخت تعدادی از استان‌ها از جمله سیستان و بلوچستان، گفت: این اقدامات در جهت مدیریت مصرف و کنترل قاچاق انجام می‌شود و البته باید بررسی مجددی انجام شود.

وی ادامه داد: این روزها با توجه به مسافرت‌ها بعد از کرونا، بالاترین حجم سفرها را شاهد هستیم که مصرف بنزین را تا ۱۲۰ میلیون لیتر در روز نیز بالا برده است و این در حالی است که تولید بنزین در تمام پالایشگاه‌های کشور بین

## وزیر جهاد کشاورزی: مشکلی در تأمین گندم و نان تا آخر سال نداریم

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا اسفند ماه سال ۱۴۰۱ هیچ مشکلی برای تأمین نان و گندم نداریم. سید جواد ساداتی‌نژاد در نشست خبری که به مناسبت هفته دولت در حال برگزاری است، درباره اینکه آیا مصرف نان در جامعه عشاير به دلیل تورم بالا رفته است، اظهار کرد: نه تنها در عشاير بلکه سایر بخش‌ها مثلاً شهرهای گردشگری هم اگر میزان مصرف بیشتر شود سهمیه اختصاص می‌یابد.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: تا اسفند سال ۱۴۰۱ هیچ مشکلی برای تأمین نان و گندم نداریم. وی همچنین با اشاره به حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی، گفت: حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی در بلندمدت و میان‌مدت به نفع بخش تولید خواهد بود، با این حال این امر در کوتاه مدت استرس‌هایی را به تولید وارد کرده و نوب هم ادامه دارد.

سداداتی‌نژاد با اشاره به اینکه در صادرات محصولاتی همچون ماکارونی محدودیتی وجود ندارد، تصریح کرد: در این زمینه مشکلات صادرات مربوط به نرخ پایه صادراتی گمرکی می‌شود که صحبت کرده‌ایم تا مشکل رفع شود. وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود درباره اینکه با توجه به افزایش تولید مرکبات و میوه، آیا تلاشی برای توسعه صادرات به بازار روسیه و چین اقدامی صورت گرفته است، گفت: در سال جاری ساداتی‌نژاد با بیان اینکه ۱۶ سال صادرات سیب مغوغ شده بود و از افغانستان سیب ما به پاکستان وارد می‌شود، اضافه کرد: در حال حاضر این مشکل حل شده و ضمن اینکه مشکل صادرات کیوی به هندوستان را برطرف کردیم.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه برای تصاحب سهم از بازار چین وزارت خارجه تلاش زیادی کرده است، ادامه داد: در سال جاری تولید مرکبات بالای ۴.۵ میلیون تن خواهد شد و اقدامات اولیه صادرات عمل، معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

برای واردات گندم نداریم، ادامه داد: در این حوزه مشکل صادرات مربوط به نرخ پایه صادراتی گمرکی می‌شود که صحبت کرده‌ایم تا مشکل رفع شود. وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود درباره اینکه با توجه به افزایش تولید مرکبات و میوه، آیا تلاشی برای توسعه صادرات به بازار روسیه و چین اقدامی صورت گرفته است، گفت: در سال جاری ساداتی‌نژاد با بیان اینکه ۱۶ سال صادرات سیب مغوغ شده بود و از افغانستان سیب ما به پاکستان وارد می‌شود، اضافه کرد: در حال حاضر این مشکل حل شده و ضمن اینکه مشکل صادرات کیوی به هندوستان را برطرف کردیم.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه برای تصاحب سهم از بازار چین وزارت خارجه تلاش زیادی کرده است، ادامه داد: در سال جاری تولید مرکبات بالای ۴.۵ میلیون تن خواهد شد و اقدامات اولیه صادرات عمل، معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

### معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

## کرایه اتوبوس تهران - ایلام در ایام آریعین ۲۲۵ هزار تومان

است و افزایشی برای بلیت قطارهای آریعین نداریم. وی تاکید کرد: در حمل و نقل هوایی طی روزهای آتی ۱۲۰ پرواز به فرودگاه نجف انجام می‌شود که در بازه زمانی آریعین به ۱۶۰ پرواز در هفته افزایش خواهد یافت و بیش‌بینی‌ها از جابجایی حدود ۶۰ هزار نفر با هواپیما به عتبات است. این پروازها از ۱۷ فروردگاه به مقاصد نجف و بغداد انجام می‌شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: بنابراین بیشترین سهم جابجایی مسافر به جاده می‌رسد که پیش‌بینی‌ها از ۴ میلیون و ۶۴۰ هزار نفر است. آفندی زاده افزود: در سال ۱۳۹۸ سهم حمل و نقل عمومی جاده‌ای ۳۰ درصد زائران بود که اگر همین رقم برای امسال باقی‌ماند ۱.۵ میلیون نفر با حمل و نقل عمومی جاده‌ای جابجا خواهند.

وی گفت: ۸ هزار اتوبوس در ایام آریعین به سفرهای جاده‌ای زائران عتبات اختصاص می‌یابد و اتوبوس‌ها از ۱۵ شهریور تردد می‌کنند. از آنجایی که تردد اتوبوس‌ها در ایام رفت و از ۲۵ شهریور در ایام برگشت به صورت

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گفت: کرایه اتوبوس تهران - ایلام در ایام آریعین که ۱۳۵ هزار تومان است با ۷۵ درصد افزایش به فروش می‌رسد. شهريار آفندی زاده در نشست خبری وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه در ایام آریعین پیش‌بینی ما جابجایی ۵ میلیون زائر به کشور عراق است گفت: تردهای زمینی صرفاً از مرزهای غربی بوده و محورهای مواصلاتی هم محدود هستند. لذا اگر نتوانیم مدیریت کنیم زائران به مشکل بر می‌خورند.

وی افزود: در بخش ریلی با توجه به محدودیت ناوگان، قطارها صرفاً از مبادی تهران، مشهد، اهواز و خرمشهر به مرز شلمچه تردد دارند. حد فاصل ایستگاه راه آهن خرمشهر به شلمچه ریل باس رایگان به صورت ۲۴ ساعته اقدام به جابجایی مسافران می‌کنند. معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: پیش‌بینی ما جابجایی ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار نفر با قطار به عتبات است. قیمت بلیت قطارهای آریعین نیز همان نرخ است که در روزهای عادی برای این مسیرها تعیین شده

## وزیر نفت:

# طلسم تولید گاز فاز ۱۱ پارس جنوبی می‌شکند



۱۰۲ تا ۱۰۴ میلیون لیتر در روز است. اوچی با بیان اینکه برای تأمین بنزین مورد نیاز کشور به سراغ ذخایر رفتیم، تاکید کرد: تلاش می‌کنیم تا در یک ماه آینده که همچنان سفرها زیاد است، مشکلی در تأمین بنزین کشور وجود نداشته باشد.

وی در پاسخ به ایراد در خصوص احتمال پروژه‌های افزایش تولید را به نتیجه برسانیم و با تکمیل آنها تولید گاز افزایش پیدا کند. وی با بیان اینکه امسال هم کسری گاز داریم، گفت: فاز ۱۱ پارس جنوبی که ۲۰ سال به صورت قرارداد روی کاغذ رد و بدل می‌شد

زمستان امسال اولین تولید آن به میزان ۱۰ میلیون متر مکعب آغاز خواهد شد. وزیر نفت افزود: با این اقدام، طلسم تولید از فاز ۱۱ شکسته می‌شود که کار بزرگی است و مردم بهره‌مند می‌شوند.

مرکبات و پای مرغ به چین را آغاز کردیم. به گفته ساداتی‌نژاد، مشکل صادرات چند برند لبنی به روسیه نیز حل شده و در مجموع در بحث صادرات مشکلی وجود ندارد. وی همچنین درباره اینکه عوارض صادرات دام سنگین بالاست، اضافه کرد: بعد از اجرای طرح مردمی سازی، صادرات را آزاد کردیم و تلاش داریم که بازار را با عوارض صادراتی کنترل کنیم. عوارض صادراتی در قانون بودجه ۱۴۰۱ آمده است و ما با مجلس وارد مذاکره شدیم که عوارض صادرات را لغو کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ارائه آمار در بحث کشاورزی اهمیت ویژه‌ای دارد، تصریح کرد: در این راستا صد خانه کشاورزی را ایجاد و هر هفته گزارش‌های آن را پایش می‌کنیم. ساداتی‌نژاد افزود: اگر تا پایان دولت سیزدهم بتوانیم آمار دقیق میزان تولید، مازاد و کمبود را ارائه دهیم به موفقیت قابل توجهی دست یافتم.



یک سر خالی است تصمیم گرفته شد تا با ۷۵ درصد افزایش کرایه مسافر، اقدام به فروش بلیت کنند. این در حالی است که در سال ۹۸ افزایش کرایه اتوبوس‌های آریعین ۱۰ درصد بود ولی امسال با همکاری صنعت رانندگان ۲۵ درصد تخفیف دادیم. علیرغم آنکه شاهد افزایش قیمت روغن موتور و لاستیک و پرتاریف بودن مسیر هستیم، معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی به قیمت ۶ میلیون تومانی بلیت پروازهای رفت و برگشت تهران - نجف اشاره و اظهار کرد: به عنوان مثال کرایه اتوبوس ویژه تهران - ایلام ۱۳۵ هزار تومان است که در ۷۵ درصد ضرب می‌شود.